
DOKLADY

E

E_DOK.pdf

A4

-

Ing.  Rostislav OTEVŘEL

E

KONTROLOVAL

VYPRACOVAL

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT

VEDOUCÍ PROJEKTANT

FORMÁT

DATUM

ČÍS. ZAKÁZKY

ČÍS. SOUPRAVY

ARCHIVNÍ ČÍS.

MĚŘÍTKO

ÚČEL

PŘÍLOHA

OSOVÁ 20, 625 00 BRNO

PROJEKČNÍ KANCELÁŘ PRIS spol. s r. o.

SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM

VÝŠKOVÝ SYSTÉM

:  S-JTSK

:  Bpv

NÁZEV PŘÍLOHY

NÁZEV AKCE

PDPS

03/2023

18009

Ing.  Martin ŘEHULKA

Ing.  Rostislav OTEVŘEL

KRAJ

Ing.  Jiří ŠRUBAŘ

III/11255 Rynárec-Janovice, most ev. č. 11255-2

OBJEDNATEL DOKUMENTACEVYSOČINA Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, p.o.

INVESTOR:

Kosovská 1122/16

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace

586 01 Jihlava 1

Kraj Vysočina

Žižkova 1882/57

587 33  Jihlava

III/11255 Rynárec-Janovice, most ev. č. 11255-2 

AKCE

STAVEBNÍK:



Seznam dokladů
Název akce: III/11255 Rynárec - Janovice, most ev.č. 11255-2 Stupeň: PDPS

Oprávnění k činnosti:

1 Plná moc pro zastupování 
2 Doklad o autorizaci
3 Výpis z živnostenského rejstříku
4 Certifikát ISO 9001

Vyjádření o existenci sítí a stanoviska k záměru:

5 CETIN
6 EG.D. Elektřina
7 EG.D. Plyn
8 T-mobile Czech Republic a.s.
9 Vodafone Czech Republic a.s.
10 Město Pelhřimov
11 Vodak Humpolec
12 MO-SEM

Vyjádření a stanoviska k záměru:

13 Povodí Vltavy, závod Dolní Vltava
14 Lesy ČR
15 KÚ Vysočina OŽP EIA
16 KÚ Vysočina OŽP NATURA
17 Městský úřad Pelhřimov OŽP Koordinované stanovisko 
18 Městský úřad Pelhřimov OŽP §17
19 Městský úřad Pelhřimov OŽP §4
20 Městský úřad Pelhřimov OŽP §14
21 Městský úřad Pelhřimov OŽP §96b
22 KÚ kraje Vysočina ODSH
23 neobsazeno
24 MO-SEM Závazné stanovisko
25 PČR, KR PČR Stanovisko
26 KHS Vysočina ÚP Pelhřimov
27 KÚ Vysočina ODO
28 ICOM

Záznam z jednání a výrobních výborů:

Z1 Záznam z výrobního výboru ze dne 19. 11. 2018
Z2 Záznam z výrobního výboru ze dne 26. 11. 2018
Z3 Záznam z výrobního výboru ze dne 30. 04. 2019



- 1 -



- 2 -



- 3 -



- 4 -



VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

společnosti CETIN a.s.
(„Vyjádření“)

A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ
společnosti CETIN a.s.

(„Všeobecné podmínky ochrany SEK“)

toto Vyjádření a Všeobecné podmínky ochrany SEK je vydané dle ustanovení § 101 zákona č. 127/2005 Sb., 
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění („Zákon o
elektronických komunikacích“), a dle ustanovení § 161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a
stavebním řádu, v platném znění („Stavební zákon“), a dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, v platném znění („Občanský zákoník“)

Číslo jednací: 794528/22 Číslo žádosti: 0122 062 727 („Žádost”)

Název akce („Stavba“) III/11255 Rynárec - Janovice, most ev.č. 11255-2

Důvod vydání Vyjádření („Důvod vyjádření“) Informace o poloze sítě

Žadatel
Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., kontaktní osoba: Vlasta Kučerová, Osová 717/20,
Brno, 62500

Stavebník

Zájmové území

Okres Pelhřimov

-- neuvedeno --,  , -- neuvedeno --, 0

Obec Pelhřimov

Kat. území / č. parcely Benátky u Houserovky; Houserovka

Platnost Vyjádření 4. 10. 2024 („Den konce platnosti Vyjádření“)

Žadatel Žádostí určil a vyznačil Zájmové území, jakož i určil Důvod Vyjádření.

Na základě určení a vyznačení Zájmového území Žadatelem a na základě určení Důvodu Vyjádření
vydává společnost CETIN a.s. následující Vyjádření:

Nedojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK“) společnosti a.s.

(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se nevyskytuje SEK společnosti CETIN
a.s.

(II) Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba je povinen řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany
SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření; a

(III) Stavebník a/nebo Žadatel není oprávněn užít toto Vyjádření k podání jakékoliv žádosti o
vydání jakéhokoliv správního rozhodnutí či jiného rozhodnutí majícího obdobný charakter.

Vyjádření je platné pouze pro Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem, jakož i pro Důvod
Vyjádření stanovený a určený Žadatelem v Žádosti.

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

- 5 -



Číslo jednací: 794528/22 Číslo žádosti: 0122 062 727

Vyjádření pozbývá platnosti i) dnem, kdy je Žadatelem a/nebo Stavebníkem použito k podání žádosti o 
vydání jakéhokoliv správního rozhodnutí či jiného rozhodnutí majícího obdobný charakter a/nebo dnem 
zahájení jakéhokoliv správního rozhodnutí či jiného rozhodnutí majícího obdobný charakter, ve kterém 
bylo Vyjádření použito, ii) uplynutím doby platnosti v tomto Vyjádření uvedené, iii) změnou rozsahu 
Zájmového území či změnou Důvodu Vyjádření uvedeného v Žádosti a/nebo iv) porušením 
Všeobecných podmínek ochrany SEK, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností rozhodná pro 
pozbytí platnosti Vyjádření nastane nejdříve.

Společnost CETIN a.s. vydáním tohoto Vyjádření poskytla Žadateli pro Žadatelem určené a vyznačené
Zájmové území veškeré informace o SEK dostupné společnosti CETIN a.s. ke dni podání Žádosti.

Ze strany společnosti CETIN a.s. může v některých případech docházet ke zpracování Vašich osobních 
údajů. Ke zpracování Vašich osobních údajů dochází vždy v souladu s platnými právními předpisy. 
Konkrétní zásady a podmínky zpracování osobních údajů společností CETIN a.s. jsou dostupné na 
stránce https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju.

V případě dotazů k Vyjádření kontaktujte prosím asistenční linku 238 461 111.

Přílohami Vyjádření jsou:

- Všeobecné podmínky ochrany SEK
- Informace o možném napojení na SEK ve vlastnictví společnosti CETIN a.s.
- Situační výkres (obsahuje Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem a výřezy účelové mapy 

SEK)

Vyjádření vydala společnost CETIN a.s. dne: 4. 10. 2022.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_VYJADRENI#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 794528/22 Číslo žádosti: 0122 062 727

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti CETIN a.s.

1. PLATNOST VŠEOBECNÝCH PODMÍNEK

i) Tyto Všeobecné í podmínky ochrany sítě elektronických komunikací
(dále jen „VPOSEK“) tvoří součást Vyjádření (jak je tento pojem
definován níže v článku 2 VPOSEK).

ii) V případě rozporu mezi Vyjádřením a těmito VPOSEK  mají přednost
ustanovení Vyjádření, pokud není těmito VPOSEK stanoveno jinak.

2. DEFINICE

Níže uvedené termíny, jsou-li použity v těchto VPOSEK a uvozeny
velkým písmenem, mají následující význam:

„CETIN“ znamená CETIN a.s. se sídlem Českomoravská 2510/19,
Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063, zapsaná v obchodním rejstříku
vedeném Městským soudem v Praze pod spz. B 20623;
„Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů;
„POS“ je zaměstnanec společnosti CETIN, pověřený ochranou sítě, Jiří
Volfschütz, tel.: 720 944 739, e-mail: jiri.volfschutz@cetin.cz;
„Den“ je kalendářní den;
„Příslušné požadavky“ znamená jakýkoli a každý příslušný právní
předpis, vč. technických norem, nebo normativní právní akt veřejné
správy či samosprávy, nebo jakékoli rozhodnutí, povolení, souhlas nebo
licenci, včetně podmínek, které s ním souvisí;
„SEK“ je síť elektronických komunikací ve vlastnictví CETIN;
„Stavba“ je stavba a/nebo činnosti ve vztahu, k níž bylo vydáno
Vyjádření, a je prováděna Stavebníkem a/nebo Žadatelem v souladu s
Příslušnými požadavky, povolená příslušným správním rozhodnutím
vydaným dle Stavebního zákona;
„Situační výkres“ je výkres, který je přílohou Vyjádření a obsahuje
Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem v Žádosti a výřezy
účelové mapy SEK;
„Stavebník“ je osoba takto označená ve Vyjádření;
„Vyjádření“ je vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací
vydané společností CETIN dne 4. 10. 2022 pod č.j 794528/22;
„Zájmové území“ je území označené Žadatelem a/nebo Stavebníkem v
Žádosti;
„Stavební zákon“ je zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a
stavebním řádu;
„Zákon o elektronických komunikacích“ je zákon č. 127/2005 Sb., o
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících
zákonů, ve znění pozdějších předpisů;
„Žadatel“ je osoba takto označená ve Vyjádření.
„Žádost“ je žádost, kterou Žadatel a/nebo Stavebník požádal CETIN o
vydání Vyjádření.

3. PLATNOST A ÚČINNOST VPOSEK

Tyto VPOSEK jsou platné a účinné Dnem odeslání Vyjádření na i)
adresu elektronické pošty Stavebníka a/nebo Žadatele uvedenou v
Žádosti nebo ii) adresu pro doručení prostřednictvím poštovní přepravy
uvedenou Stavebníkem a/nebo Žadatelem v Žádosti.

4. OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA A/NEBO ŽADATELE

(i) Stavebník, Žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je veřejně
prospěšným zařízením, byla zřízena ve veřejném zájmu a je chráněna
Příslušnými požadavky.

(ii) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při
provádění Stavby nebo jiných prací, při odstraňování havárií a
projektování staveb, řídit se Příslušnými požadavky, správnou praxí v
oboru stavebnictví a technologickými postupy a je povinen učinit
veškerá nezbytná opatření vyžadovaná Příslušnými požadavky k
ochraně SEK před poškozením. Povinnosti dle tohoto odstavce má
Stavebník rovněž ve vztahu k SEK, které se nachází mimo Zájmové
území.

(iii) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním výkresu, který
je přílohou Vyjádření a skutečným stavem, je Stavebník a/nebo
Žadatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději Den následující
po zjištění takové skutečnosti, zjištěný rozpor oznámit POS.

(iv) Případné dodatečné požadavky na úpravu a přeložení SEK zajistí
společnost CETIN v souladu s ustanovením § 104 odst. 17 Zákona o
elektronických komunikacích.

(v) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé
poškození či krádež SEK bezodkladně, nejpozději Den následující po
zjištění takové skutečnosti, oznámit takovou skutečnost dohledovému
centru společnosti CETIN na telefonní číslo +420 238 464 190.

(vi) Bude-li Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba na
společnosti CETIN požadovat, aby se jako účastník správního řízení,
pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání
proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, je oprávněn
kontaktovat POS.

5. ROZHODNÉ PRÁVO

Vyjádření a VPOSEK se řídí českým právem, zejména Občanským
zákoníkem, Zákonem o elektronických komunikacích a Stavebním
zákonem. Veškeré spory z Vyjádření či VPOSEK vyplývající budou s
konečnou platností řešeny u příslušného soudu České republiky.

6. PÍSEMNÝ STYK

Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Vyjádření a
VPOSEK rozumí předání zpráv jedním z těchto způsobů:
- v listinné podobě;
- e-mailovou zprávou se zaručeným elektronickým podpisem dle zák.
č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu a o změně některých
dalších zákonů (zákon o elektronickém podpisu), ve znění pozdějších
předpisů;

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

(i) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba je počínaje Dnem
převzetí Vyjádření povinen užít informace a data uvedená ve
Vyjádření pouze a výhradně k účelu, pro který mu byla tato
poskytnuta. Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba není
oprávněn informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat,
půjčovat či jinak umožnit jejich užívání třetí osobou bez předchozího
písemného souhlasu společnosti CETIN.

(ii) Pro případ porušení kterékoliv z povinností Stavebníka, Žadatele nebo
jím pověřené třetí osoby, založené Vyjádřením /nebo těmito VPOSEK
je Stavebník, Žadatel či jím pověřená třetí osoba odpovědný za
veškeré náklady a škody, které společnosti CETIN vzniknou
porušením povinnosti Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí
osoby.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_PPZP#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 1

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 794528/22 Číslo žádosti: 0122 062 727

Informace o možném napojení na SEK ve vlastnictví společnosti CETIN a.s.

CETIN a.s. IČO: 04084063 („CETIN“) Vám poskytuje dle ustanovení § 161 odst. 1 Stavebního zákona 
tyto informace o podmínkách napojení Stavby a/nebo budovy označené v Žádosti na již existující SEK:

(i) abychom Vám mohli sdělit konkrétní podmínky pro napojení Stavby a/nebo budovy označené v
Žádosti na již existující SEK, vyplňte a odešlete prosím formulář dostupný na
https://www.cetin.cz/web/dokumentace-site/stanoveni-podminek-pripojeni . Po odeslání formuláře
se s Vámi spojí kontaktní osoba ze společnosti CETIN, která pro Vás bude koordinátorem
případného napojení Stavby a/nebo budovy označené v Žádosti („Kontaktní osoba CETIN”).
Kontaktní osoba CETIN Vám poskytne informace o technickém řešení napojení Stavby a/nebo
budovy označené v Žádosti na již existující SEK a stanoví přípojný bod na již existující SEK;

(ii) předpokladem pro napojení Stavby a/nebo budovy označené v Žádosti na již existující SEK je
získání všech povolení a souhlasů vyžadovaných platnými právními předpisy pro vybudování té
části SEK, která je nezbytná pro napojení Stavby a/nebo budovy označené v Žádosti na již
existující SEK, je-li povolení a souhlasů dle platných právních předpisů pro vybudování SEK
třeba, a rovněž splnění veškerých technických podmínek pro napojení na již existující SEK;

Další pro Vás užitečné informace k napojení na SEK ve vlastnictví CETIN:

- pokud Vaše Stavba bude umísťována na základě správního rozhodnutí, doporučujeme žádost o
vydání takového správního rozhodnutí podat tak, aby žádost obsahovala rovněž stavbu přípojky k
SEK;

- doporučujeme stavbu přípojky k SEK v žádosti o vydání správního rozhodnutí označit jako
stavební objekt - „SO trasa SEK společnosti CETIN a.s.“;

- trasu přípojky k SEK a místo napojení přípojky k SEK na již existující SEK CETIN konzultujte
prosím s Kontaktní osobou CETIN;

- v případě, že jste dali na naše doporučení, a Vaše žádost o vydání správního rozhodnutí k
umístění Stavby obsahovala rovněž stavbu přípojky k SEK, informujte Kontaktní osobu CETIN o
nabytí právní moci správního rozhodnutí vydaného na Stavbu a stavbu přípojky k SEK, CETIN se
s Vámi dohodne na postoupení těch práv a povinností ze správního rozhodnutí, která se vztahují
ke stavbě přípojkyk SEK, a výstavbu přípojky k SEK zajistí;

- stavíte-li budovu a/nebo je-li budova podstatně rekonstruována, mějte prosím na paměti, že
budova musí být vybavena fyzickou infrastrukturou uvnitř budovy, která umožní zavedení sítě
elektronických komunikací až do koncového bodu sítě v prostoru budovy, který užívá koncový
uživatel, budova musí být vybavena přístupovým bodem budovy - tyto požadavky na budovu jsou
určeny právním předpisem, zákonem č. 194/2017Sb., o opatřeních ke snížení nákladů na
zavádění vysokorychlostních sítí elektronických komunikací a o změně některých souvisejících
zákonů, ve znění pozdějších předpisů;

- doporučujeme, abyste budovu připravili na následné vybudování vnitřních komunikačních rozvodů
(např. trubkováním ve zdivu) nebo vybudovali vnitřní komunikační rozvody vlastní, tak, aby
umožnily napojení k SEK;

- stavíte-li budovu, mějte na paměti, že tato musí umožňovat vstup silnoproudých a komunikačních
kabelů do budovy, umístění rozvodných skříní a provedení vnitřních silnoproudých a
komunikačních rozvodů až ke koncovému bodu sítě. Vnitřní komunikační rozvody musí splňovat
požadavky na zabezpečení proti zneužití;

- CETIN Vám nabízí zhotovení typového projektu pro realizaci vnitřních rozvodů, koncového bodu
sítě a řešení vstupu vedení SEK ke koncovému bodu sítě. Máte-li o zhotovení typového projektu
zájem, prosím obraťte se na Kontaktní osobu CETIN, dohodne s Vámi vše potřebné.

Požadujete-li jakékoliv další informace o možném napojení Stavby a/nebo budovy označené v Žádosti na
již existující SEK, prosíme kontaktujte Kontaktní osobu CETIN.

Na www.zrychlujemecesko.cz můžete zjistit, jak je lokalita, kterou jste označil v Žádosti pokryta SEK ve 
vlastnictví CETIN, jakou rychlost připojení SEK umožňuje, a jak takové připojení můžete získat.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_PODMINEK#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 1

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063





Č
ís

lo
 ž

ád
os

ti:
 2

62
09

25
8

EG.D, a.s.
Poskytování informací k sítím
U Elektrárny 226
393 01 Pelhřimov
www.egd.cz

Ondřej Dvořák
T +420-607653381
ondrej.dvorak@egd.cz

Naše značka
O7106-26209258

Sídlo společnosti:
Lidická 1873/36
Černá Pole
602 00 Brno
Společnost je zapsána
v Obchodním rejstříku
vedeném Krajským soudem
v Brně, v oddílu B, vložce 8477
IČ: 280 85 400
DIČ: CZ28085400

1 / 1

EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno

Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.
Vlasta Kučerová
Osová 717/20
62500 Brno

Pelhřimov 04.10.2022

Vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy (elektrická síť)
ve vlastnictví EG.D, a.s.

Investor stavby: Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.
Název stavby: III/11255 Rynárec - Janovice, most ev.č. 11255-2
Místo stavby: KÚ Houserovka (646318), Benátky u Houserovky

(646300), žadatelem vyznačené zájmové území

Toto vyjádření slouží pro informaci o stávajícím elektrickém zařízení
distribuční soustavy, vlastněném a provozovaném společností EG.D, a.s.,
a je vyjádřením pro územní a stavební řízení. Vyjádření nenahrazuje
a neuvádí připojovací podmínky. V případě, že požadujete připojení
nového odběrného místa či změnu příkonu, můžete podat žádost
elektronicky na www.egd.cz.

V zájmovém území se nenachází žádné zařízení ve vlastnictví EG.D,
a.s.

Vyjádření má platnost do 04.10.2024.

S přátelským pozdravem

EG.D, a.s.

Příloha: Orazítkovaná situace s informativním zákresem sítí

- 6 -



Informativní zákres sítí elektro k žádosti 26209258

Datum 04.10.2022



Č
ís

lo
 ž

ád
os

ti:
 2

62
09

25
8

EG.D, a.s.
Poskytování informací k sítím
U Elektrárny 226
393 01 Pelhřimov
www.egd.cz

Ondřej Dvořák
T +420-607653381
ondrej.dvorak@egd.cz

Naše značka
O7106-26209258

Sídlo společnosti:
Lidická 1873/36
Černá Pole
602 00 Brno
Společnost je zapsána
v Obchodním rejstříku
vedeném Krajským soudem
v Brně, v oddílu B, vložce 8477
IČ: 280 85 400
DIČ: CZ28085400

1 / 1

EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno

Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.
Vlasta Kučerová
Osová 717/20
62500 Brno

Pelhřimov 04.10.2022

Vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy (plyn) ve vlastnictví
EG.D, a.s.

Investor stavby: Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.
Název stavby: III/11255 Rynárec - Janovice, most ev.č. 11255-2
Místo stavby: KÚ Houserovka (646318), Benátky u Houserovky

(646300), žadatelem vyznačené zájmové území

Toto vyjádření slouží pro informaci o stávajícím zařízení distribuční
soustavy plynu, vlastněném a provozovaném společností EG.D, a.s., a je
vyjádřením pro územní a stavební řízení.

V zájmovém území se nenachází žádné plynárenské zařízení ve
vlastnictví EG.D, a.s.

Vyjádření má platnost do 04.10.2024.

S přátelským pozdravem

EG.D, a.s.

Příloha: Orazítkovaná situace s informativním zákresem sítí

- 7 -



Informativní zákres sítí plynu k žádosti 26209258

Datum 04.10.2022



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Vyřizuje: Dundáček Petr 
E-mail: petr.dundacek@t-mobile.cz

Naše značka: E50351/22

V Praze dne: 4.10.2022

Vyjádření a stanovení podmínek pro udělení souhlasu s umístěním stavby v ochranném pásmu
sítě technické infrastruktury ( TI ) společnosti T-Mobile Czech Republic a.s.

Vydané podle § 101 ZÁKONA Č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů ( zákon o
elektronických komunikacích – dále jen ZEK ), ve znění pozdějších předpisů a §161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a

stavebním řádu ( stavební zákon) či dle dalších příslušných právních předpisů

Věc: III/11255 Rynárec - Janovice, most ev.č. 11255-2
Stupeň: Prověření existence sítě

Na základě předložených projektových podkladů dáváme souhlasné stanovisko k vydání Územního souhlasu
/ rozhodnutí (Stavebního povolení) a následně souhlas s realizací stavby.

Dle předložených dokladů nedojde ke kolizi s technickou infrastrukturou společnosti T-Mobile Czech 
Republic  a.s.

Toto stanovisko má platnost 1 rok a nelze prodloužit. Po uplynutí platnosti zadejte žádost o nové stanovisko na:
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/

…………………………………..

Ochrana sítí
Technologický úsek 

V další komunikaci nebo požadavku doplňujících dotazů,  uvádějte do „Předmětu“ e-mailu vždy číslo jednací.

Projekční kancelář PRIS
spol. s r.o.

Vlasta Kučerová
Osová 717/20

62500 Brno

- 8 -

https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/


T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Příloha č. 1

Rekapitulace žádosti o vyjádření k existenci sítě elektronických komunikací
Číslo žádosti: E50351/22
Název  stav by  /akce: III/11255 Rynárec - Janovice, m ost ev.č. 11255-2
Datum podání žádosti: 4.10.2022
Dův od žádosti: Prověření existence sítě
Popis jiného dův odu žádosti: Existence sítí
Poznámka:

Žadatel
Firma / organizace: Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.
IČ 46974806
DIČ

Kontaktní osoba: Vlasta Kučerová
Adresa: Osová 717/20
Město / obec: Brno
PSČ: 62500
Stát:

E-mail: vlasta.kucerova@pris.cz
Telef onní číslo: +420602756176

Stavebník
Firma / organizace:

Kontaktní osoba:

Adresa:

Město / obec:

PSČ:

Stát:

E-mail:

Telef onní číslo:

Stavba
Výška nad terénem (metry ): 0 m
Projektant:

Druh stav by : Ostatní
Hodnota projektu:

Měsíc zahájení stav by :

Měsíc ukončení stav by :

Odeslání stanoviska
E-mail: vlasta.kucerova@pris.cz



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Příloha č. 2

Situační plánek
Zájmová oblast (zájmové oblasti) zadaná žadatelem

Map data © OpenStreetMap contributors, CC BY-SA

Legenda: 

Optické trasy  TMCZ 1 Optické trasy  sítě PASNET Elektro trasy  NN Základnov é stanice

Optická technologie TMCZ 1 Optická technologie sítě
PASNET

Elektro technologie NN Základnov é stanice
s elektropřípojkou

Mikrov lnné (MW) spoje Body  sítě

Druhy  sítí:

Geodeticky  zaměřené Přibližný průběh Plánov aný průběh Nadzemní v edení

Geometrie zájmové oblasti (zájmových oblastí) žádosti ve formátu WKT a souřadnicovém systému S-JTSK. Zkopírováním textu lze geometrii
zobrazit v jakémkoli softw aru podporujícím formát WKT.
POLYGON((-694830.39 -1131933.93,-694805.79 -1131919.85,-694863.53 -1131850.19,-694884.77 -1131865.08,-694830.39 -1131933.93))



Strana 1/1, vyjádření k žádosti č. MW9910208974475045

Vodafone Czech Republic a.s.

Náměstí Junkových 2

155 00 Praha 5

Vodafone péče o zákazníky: 800 77 00 77

IČO: 25788001, DIČ: CZ25788001

vodafone.cz

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6064.

 

Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.
Vlasta Kučerová
Osová 717/20
625 00 Brno

V Praze, 4.10.2022

Naše zn.: MW9910208974475045
 

Věc: vyjádření k žádosti k akci "III/11255 Rynárec - Janovice, most ev.č. 11255-2"
 

Společnost Vodafone Czech Republic a.s. ( dále jen „Vodafone“ ), se sídlem Praha 5, náměstí Junkových 2,

IČ: 25788001, zapsaná dne 13.8. 1999 v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou

značkou B.6064 a společnost Vantage Towers, s.r.o. se sídlem Závišova 502/5, Nusle, 140 00 Praha 4, zapsaná v

obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 330005, IČO: 09056009,

DIČ: CZ09056009 zastoupená Vodafone na základě plné moci Vám sděluje, že dle Vámi podané žádosti ze dne 

4.10.2022, která je nedílnou součástí tohoto vyjádření,

souhlasí s realizací projektu.

Ve Vámi zadaném zájmovém území a v uvedené výšce (výška stavby: 0 m, výška jeřábu: 0 m) se nenachází žádné

podzemní ani nadzemní vedení.

 

Platnost vyjádření je 1 rok od data vydání. Vyjádření je platné pouze v rámci předmětného projektu a pro důvod

vydání vyjádření stanovený žadatelem v žádosti.

 

Vyjádření pozbývá platnosti uplynutím doby platnosti, změnou rozsahu zájmového území i změnou důvodu

vydání vyjádření uvedeného v žádosti, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností rozhodná pro pozbytí

platnosti tohoto vyjádření nastane nejdříve. Po skončení platnosti si musíte podat novou žádost na adrese 

https://www.zadostovyjadreni.cz/vodafone/.

 

S pozdravem

 

v.z. Nora Hlásenská

Vodafone Czech Republic a. s.

náměstí Junkových 2808/2

150 00 Praha 5

Tel.: 775012847

E-mail: nora.hlasenska1@vodafone.com

 

 

Seznam příloh/přiložených souborů:
Zadost_MW9910208974475045.pdf

- 9 -

https://www.zadostovyjadreni.cz/vodafone/


Strana 1/2, žádost č. MW9910208974475045

Vodafone Czech Republic a.s.

Náměstí Junkových 2

155 00 Praha 5

Vodafone péče o zákazníky: 800 77 00 77

IČO: 25788001, DIČ: CZ25788001

vodafone.cz

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6064.

 

Žádost o vyjádření k existenci sítí
č. MW9910208974475045

Identifikační údaje žadatele /
stavebníka

Typ:

 

Fyzická osoba

Adresa sídla/bydliště

Identifikační údaje zástupce
žadatele /stavebníka

Typ:

 

Právnická osoba

Firma: Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.

Jméno: Vlasta

Příjmení: Kučerová

Telefon: +420 602 756 176

E-mail: vlasta.kucerova@pris.cz

Adresa sídla/bydliště

Ulice: Osová

Č.p. (č.ev.) / č.o.: 717 / 20

Obec: Brno

PSČ: 62500

Důvod žádosti o vyjádření

Název stavby:

 

III/11255 Rynárec - Janovice, most ev.č. 11255-2

Typ stavby: Ostatní

Stupeň žádosti: Jiný

Výška stavby: 0 m

Výška jeřábu: 0 m



Strana 2/2, žádost č. MW9910208974475045

Vodafone Czech Republic a.s.

Náměstí Junkových 2

155 00 Praha 5

Vodafone péče o zákazníky: 800 77 00 77

IČO: 25788001, DIČ: CZ25788001

vodafone.cz

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6064.

Zájmové území

Kresba 1:

 

Dotčené KÚ: Houserovka (646318)

Benátky u Houserovky (646300)

Definice ve formátu Well-known Text (WKT):

 

POLYGON((-694830.39 -1131933.93,-694805.79 -1131919.85,-694863.53 -1131850.19,-694884.77 -1131865.08,-694830.39

-1131933.93))

Datum: 4.10.2022

 

Zadáno: Portál MAWIS

Informace podle zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích, nařízením 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a

dalšími souvisejícími právními předpisy.

Společnost Position s.r.o., se sídlem Londýnská 665/45, 120 00 Praha 2, IČ 26422816, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským

soudem v Praze, oddíl C, vložka 81053 („Position“) a společnost Vodafone Czech Republic s., se sídlem nám. Junkových 2808/2, 155 00

Praha 5, IČ 25788001, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6064 („Vodafone“) Vás tímto

informují, že shromážděné osobní údaje v rozsahu Vaše jméno, příjmení, bydliště, e-mailová adresa a telefonní číslo bude společnost

Vodafone, jako správce, a společnost Position, jako zpracovatel, zpracovávat za účelem jejich použití při realizaci povinností v souvislosti se

žádostí o stanovisko nebo vyjádření pro řízení podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), a to

automatizovaným způsobem nebo v tištěné podobě s tím, že Vaše osobní údaje nebudou zpřístupněny jiným osobám.

Vaše osobní údaje poskytujete dobrovolně a tento souhlas můžete kdykoliv odvolat.

Podrobné informace o ochraně soukromí ve společnosti Vodafone, a to včetně uplatnění vašich práv subjektu údajů naleznete na webu 

https://www.vodafone.cz/o-vodafonu/ke-stazeni/ochrana-soukromi/.

https://www.vodafone.cz/o-vodafonu/ke-stazeni/ochrana-soukromi/


- 10 -





Stanovisko k existenci sítě 
Číslo žádosti  

Žadatel 
Název organizace IČ 
Příjmení, jméno, titul 
Obec   PSČ 
Ulice / č.p. / č.o./ 
E-mail Telefon Fax 

Stavebník 
Název organizace IČ 
Příjmení, jméno, titul 
Obec   PSČ 
Ulice / č.p. / č.o./ 
E-mail Telefon   Fax 

Zájmové území  (viz. příloha) 

Název stavby

VODAK Humpolec, s.r.o. Email: vyjadreni@vodakhu.cz
Pražská 544 Odd: vyjádření k sítím
396 30 Humpolec Tel: 565 533 381-2

20220394

Projekční kancelář PRIS spol. s r.o. 46974806
Kučerová Vlasta Vlasta
Brno 62500
Osová 717/20
vlasta.kucerova@pris.cz 602756176

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny 00090450

Jihlava 58601
Kosovská 1122/6

III 11255 Rynárec - Janovice, most ev.č. 11255-2

V zájmovém území se nenachází digitalizované trasy zařízení vodohospodářské infrastruktury.  
(vodovod, kanalizace, ochranná pásma a jiné sítě) 
Před zahájením projekčních prací je nezbytné provést vytýčení vodovodu a kanalizace na místě. Při realizaci stavby p
ožadujeme dodržet ochranná pásma vodovodních řadů a kanalizačních stok dle zákona č. 274/2001 Sb., § 23. 

Vytyčení sítí a upřesnění našich požadavků zajistí provozní pracovníci.Viz. Kontaktní oblast e-mailu. 
Servis na digitalizovaných trasách sítí posktuje společnost VODAK Humpolec, s.r.o. 
Stanovisko má platnost 12 měsíců. 

  V Humpolci, 5.10.2022

1/2

- 11 -

volf
Typewritten Text



Žadatel  uděluje společnosti VODAK Humpolec, s.r.o souhlas, aby ve smyslu ustanovení §11 zákona č.101/2000 Sb.
shromáždil a zpracoval osobní údaje žadatele nebo stavebníka uvedené v této žádosti.
K jiným účelům nebude těchto údajů použito.

Platnost do Vystaveno dne 

Legenda 

Příloha č.1 
k žádosti  Obec Pelhřimov 20220394

5.10.2022 5.10.2023

2/2

volf
Typewritten Text

volf
Typewritten Text



- 12 -



 Povodí Vltavy, státní podnik - zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
Obchodní firma: Povodí Vltavy, státní podnik     IČO: 70889953
Sídlo: Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5            DIČ: CZ70889953

Povodí Vltavy, státní podnik
   závod Dolní Vltava

   Grafická 36
 150 21 Praha 5

    TEL.:  257 099 111
    FAX:  257 313 522

       BANKOVNÍ SPOJENÍ:
KOMERČNÍ BANKA, a.s. PRAHA 5

   č.ú.: 31632051/0100

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE           NAŠE ZNAČKA/ČÍSLO SPISU   VYŘIZUJE/LINKA DATUM
D/S-2446/2022-Str / 30.9.2022      PVL-69479/2022/240/Má/ PVL-14572/2022/SP       Ing. Lucie Marušáková    6.10.2022

marusakova.lucie@pvl.cz

III/11255 Rynárec – Janovice, most ev.č. 11255-2 –
– stanovisko správce povodí 

Obec: Pelhřimov Kraj: Vysočina Č.h.p.: 1-09-02-0100-0-00
K.ú.: Houserovka, Benátky u Houserovky Vodoprávní úřad: Pelhřimov  
VÚ povrchových vod: DVL_0350 Bělá od pramene po ústí do toku Želivka (Hejlovka)
VÚ podzemních vod: 65200 Krystalinikum v povodí Sázavy

Dopisem zn. D/S- 2446/2022 -Str ze dne 30.9.2022 jste nám předložili ke stanovisku PD pro 
potřeby vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení včetně Povodňového a Havarijního 
plánu stavby „III/11255 Rynárec - Janovice, most ev.č. 11255-2“ (vypracoval Ing. Rostislav Otevřel, v 
08/2022, číslo zakázky 18009). 

Most se nachází v extravilánu mezi obcemi Houserovka a Janovicí na silnici III/11255, kterou 
převádí přes bezejmenný přítok Bělé. Stavbou dojde k mírnému zvětšení mostního otvoru. Nový most 
převede Q100 bez normové rezervy (0,5 m nad KNH) bez zahlcení mostního otvoru. Jedná se o stavbu 
nového mostu v původní poloze, příčné uspořádání S 7,0/70, celková délka úpravy komunikace 35 m. 
Nosnou konstrukci tvoří ocelová konstrukce z vlnitého plechu, tlamového profilu max. světlé šířky 2,2 m 
a výšky 1,7368 m. Založení na ŠP podsypu. Délka nosné konstrukce 15,6 m. V rámci stavby bude zajištěno 
odvodnění komunikace pomocí podélného a příčného sklonu do příkopů se zaústěním do potoka. Koryto 
potoka bude zpevněno kamennou rovnaninou a svahy koryta lomovým kamenem do betonu. Na vtoku a 
výtoku z mostu se provede ŽB práh.

Souřadnice stavby (místo křížení) dle předložené PD v souřadnicovém systému S-JTSK jsou 
následující: X = 1131905, Y = 694839.

Most převádí komunikaci přes bezejmenný drobný vodní tok IDVT 10269288 ve správě Lesů ČR, 
státní podnik.

Stavba je situována v ochranném pásmu 3. stupně vodárenské nádrže Švihov.

Stavba je situována mimo ochranná pásma vodních zdrojů a mimo chráněné oblasti přirozené 
akumulace vod (CHOPAV a mimo území chráněná pro akumulaci povrchových vod.   

Krajská správa a údržba 
silnic Vysočiny, p.o.
Kosovská 1122/6
586 01 Jihlava

- 13 -



 Povodí Vltavy, státní podnik - zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
Obchodní firma: Povodí Vltavy, státní podnik     IČO: 70889953
Sídlo: Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5            DIČ: CZ70889953

 Na základě ustanovení § 54 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a 
dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu, ve znění 
pozdějších předpisů, vydává Povodí Vltavy, státní podnik, jako příslušný správce povodí v dílčím povodí 
Dolní Vltavy k předloženému záměru následující

s t a n o v i s k o:

A. Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Labe a Plánem dílčího povodí Dolní
Vltavy dle ustanovení § 24 až § 26 vodního zákona je uvedený záměr možný, protože lze
předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu dotčeného
vodního útvaru povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního stavu útvaru podzemních
vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu. Toto hodnocení vychází z posouzení
souladu daného záměru s výše uvedenými platnými dokumenty.

B. Z hlediska dalších zájmů daných vodním zákonem souhlasíme s uvedeným záměrem za
předpokladu splnění dále uvedených podmínek:

1. Stavební činností nebude ohrožena jakost povrchových nebo podzemních vod zejména
závadnými látkami podle ustanovení § 39 vodního zákona. Na stavbě budou
prostředky pro likvidaci případné havárie.

2. Záměr včetně PP a HP pro stavbu bude projednán se správcem drobného vodního toku
– Lesy ČR, státní podnik.

3. S odpady ze stavby (např. z demolice stávajícího mostu) bude nakládáno v souladu se
zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech a souvisejícími předpisy.

4. Opevnění na vtoku a výtoku z mostu bude plynule navazovat (směrově i výškově) na
koryto toku.

5. Za pevným opevněním doporučujeme provést pružný přechodový úsek z kamenného
záhozu (délky 1-2 m) pro zamezení vymílání koryta.

6. Do PP je třeba před zahájením stavby doplnit všechny náležitosti a odsouhlasit
správcem toku.

7. V PP opravit Oblastní vodohospodářský dispečink: Povodí Vltavy (nikoliv Moravy),
kontakty - vodohospodářský dispečink správce povodí - centrální vodohospodářský
dispečink (CVD), oblastní vodohospodářský dispečink pro závod Dolní Vltava,
Holečkova 8, 150 24 Praha 5, tel. dispečer ve službě 257 329 425, mob. dispečer ve
službě 724 067 719, e–mail dispecink@pvl.cz.

8. V HP bude uveden kontakt na havarijního technika závodu Dolní Vltava - Ing. Jitka
Kotelenská, mob. 722 457 895 a doplněn kontakt (mobilní) na konkrétního pracovníka
správce toku.

Souřadnice stavby byly ověřeny v návaznosti na Centrální evidenci vodních toků.

Toto stanovisko správce povodí platí dva roky ode dne jeho vydání.

Upozorňujeme, že k záměru je třeba souhlas příslušného vodoprávního úřadu – MěÚ Pelhřimov, odbor 
životního prostředí.

Bez přílohy.
Ing. Jan Goldbach

           vedoucí provozního střediska 
          povrchových a podzemních vod        



LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P., OŘ Vysočina 

Lidická kolonie 4925/39, Jihlava 586 01, tel. +420956943311, or943@lesycr.cz, ID DS: e8jcfsn 

Krajská správa a údržba silnic 

Vysočiny, p. o. 

     Kosovská 1122/16 

586 01    Jihlava 

VÁŠ DOPIS ZN. ČÍSLO JEDNACÍ SPISOVÁ ZNAČKA DATUM 

LCR943/006418/2022 LCR0044211/2022 08.11.2022 

VYŘIZUJE TELEFON  GSM  FAX E-MAIL 

Ing. Vavruška Martin 956 943 362 Martin.Vavruska@lesycr.cz

Věc:      Vyjádření správce toků k projektové dokumentaci 

Týká se:  „III/11255 Rynárec-Janovice, most ev. č. 11255-2“, sloučené územní a stavební řízení 

Výše uvedený záměr se dotýká zájmů Lesů České republiky, s.p., Oblastního ředitelství 

Vysočina, jako správce vodního toku (bezejmenný tok) IDVT 10269288, ČHP 1-09-02-0100, 

ř. km 0,450–0,550, a jako vlastník podélné úpravy koryta vodního toku (IČ: 924119) nad mostem.  

Předložená projektová dokumentace, zpracovaná projekční kanceláří PRIS spol. s.r.o., Osová 20, 

625 00 Brno pro investora/stavebníka stavby Krajskou správu a údržbu silnic Vysočiny, příspěvková 

organizace, řeší rekonstrukci mostu ev. č. 11255-2 převádějícího silnici III/11255 přes bezejmenný tok 

IDVT 10269288. Výše uváděná akce se nachází na pozemcích p.č. 364/1, 364/2 a 364/3 v k.ú. Benátky 

u Houserovky a pozemky p.č. 1536/1, 1536/2, 1536/3 k.ú. Houserovka. Most převádí silnici III/11255 

přes bezejmenný tok IDVT 10269288 (ř.km cca. 0,500). 

Stávající most je ve špatném stavebně technickém stavu a nevyhovuje současným požadavkům. 

S ohledem na stav celé stavby, bylo rozhodnuto, že původní mostní konstrukce budou vybourány a na 

místo nich budou vystavěny konstrukce nové. Při demolici stávajícího nevyhovujícího mostu dojde 

k provizornímu zatrubnění vodního toku (IDVT 10269288) po dobu výstavby. Nová konstrukce mostu 

nahrazuje stávající mostní konstrukci. Pravé čelo mostu je tvořeno ŽB úhlovou zdí založenou plošně. 

Nosná konstrukce je tvořena ocelovou rourou tlamovitého profilu z vlnitého plechu založené na ŠP 

podsypu. Délka přemostění je kolmo 2,2 m. Přesypávka tubosideru v ose komunikace je 0,836 m (min. 

0,65 m). Mostní konstrukce je navržena pro převedení průtok Q100 bez rezervy (0,5 m nad KNH) bez 

zahlcení mostního otvoru. Lesy České republiky, s.p. v okolí mostu evidují podélnou úpravu koryta 

vodního toku (IČ: 924119) nad mostkem, která je provedena opevněním dna pomocí štětu a svahů 

opevněných kamennou dlažbou na š.v. 0,3 m, zbytek svahu oset. 

Lesy České republiky, s.p., Oblastní ředitelství Vysočina, s navrženým záměrem souhlasí za těchto 

podmínek: 

- 14 -



LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P., OŘ Vysočina 

Lidická kolonie 4925/39, Jihlava 586 01, tel. +420956943311, or943@lesycr.cz, ID DS: e8jcfsn 

• Dočasné zatrubnění po dobu výstavby bude řešeno tak, aby zajistilo dostatečnou průtočnou

kapacitu v případě zvýšených průtoků.

• Akcí nebudou dotčena práva správce toku daná zákonem č. 254/2001 Sb., v platném znění.

• Během celé stavby nesmí dojít ke zhoršení kvality povrchových a podzemních vod, a to zejména

ropnými látkami, stavebním odpadem a dalšími škodlivinami ze stavebních strojů nebezpečným

vodám.

• Stavební materiál, vzniklé odpady a ani zemina z výkopů nebo sediment z čištění koryta toku

nesmí být ukládán na břehové hrany a do průtočného profilu koryta vodního toku a to v 6 m

ochranném pásmu vodních toků (na levém ani pravém břehu vodního toku). Dále umístěný

materiál musí být zajištěn tak, aby při zvýšených průtocích a srážkách nedošlo k jeho splachování

do koryt vodních toků.

• Během stavby a následnému provozu nesmí dojít k zanášení vodního toku materiálem ze stavby

a nečistotami vzniklých z provozu na pozemních komunikacích.

• Po dokončení stavebních činností a výkopových prací na stavbou dotčených plochách u koryta

stávajícího vodního toku i při souběhu s korytem vodního toku budou dotčené okolní pozemky

upraveny do původního stavu a na vhodných místech osety travním osivem.

• Stavba bude plynule napojena na podélnou úpravu koryta vodního toku, tak aby nedošlo ke

zhoršení odtokových poměrů v místě jejich napojení.

• Správce toku neodpovídá za škody na zařízení/majetku investora výše uvedené stavby způsobené

průchodem vod.

• Investor/vlastník stavby si zajistí, aby místo pod mostem a v jeho okolí u vodního toku bylo řádně

udržováno a čištěno tak, aby nedocházelo k zanášení prostoru mostu i přilehlé části vodního toku

vlivem vyústění odvodňovacích struh sloužících pro svod srážkových vod z povrchu komunikace

do bezejmenného toku (IDVT 10269288).

• Pod patním prahem mostní konstrukce ve směru toku dojde ke stabilizováním koryta vodního

toku vybudováním přechodového klínu z lomového kamene min. 63-125 a tloušťky min. 30 cm.

• Veškeré konstrukce vybudované v rámci realizaci akce zůstanou v majetku investora.

• Správce toku bude vyzván ke kontrole stavby před kolaudací a to minimálně 5 dní dopředu,

kontaktní osoba je Ing. Martin Vavruška (správce vodních toků), tel. 724 523 684, e-mail:

Martin.Vavruska@lesycr.cz.

Toto vyjádření platí dva roky od jeho vydání. 

S pozdravem   (podepsáno elektronicky)   

          Ing. Miroslav Cháb 

specialista vodního hospodářství 



Krajský úřad Kraje Vysočina 
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749 

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství

Žižkova 1882/57, 586 01  Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 502, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

III/11255 Rynárec – Janovice, most ev. č. 11255-2 

Vyjádření dle zákona č. 100/2001 Sb.  

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel dne 3. 10. 2022 
vaši žádost o vyjádření k výše uvedenému záměru z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, v účinném 
znění (dále jen zákona o EIA).  

V předložené souhrnné technické zprávě (stupeň DUSP) zpracované vámi v srpnu 2022 je 
uvedeno, že na místě stávajícího mostu v k.ú. Benátky a Benátky u Houserovky převádějícího 
silnici III/11255 přes bezejmenný pravostranný přítok Bělé, který bude odstraněn, dojde 
k výstavbě nového mostu s cca 0,2 m širším mostním otvorem než u mostu stávajícího.  

Nový most má délku přemostění kolmo 2,2 m, výšku 1,56 m v ose a šířka mostu je kolmo 11,02 
m. Šířka komunikace v místě mostu bude 6,5 m a plynule se napojí na šířku silnice v předpolí
mostu. Výškově je úprava komunikace napojena na stávající stav před a za mostem. Celková
délka úpravy komunikace je 35 m.

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství jako příslušný úřad dle § 
23 odst. 4 zákona o EIA sděluje:  

Dle § 4 odst. 1 písm. c) zákona o EIA se jedná o nevýznamnou změnu záměru uvedeného 
v bodě 49 přílohy č. 1 zákona o EIA (silnice všech tříd a místní komunikace I. a II. třídy o méně 
než čtyřech jízdních pruzích od délky 2 km …), která nepodléhá zjišťovacímu řízení.  

Mgr. Michal Fryš      
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
KUJI 83346/2022 
OZPZ 120/2022 

Michal Fryš/564602504 

Ing. Gottfried/564

18. 10. 2022

Projekční kancelář PRIS spol. s r.o. 
Osová 717/20 
625 00  BRNO 

(obdrží prostřednictvím datové schránky) 

- 15 -



- 16 -









Městský úřad Pelhřimov

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE ČÍSLO JEDNACÍ VYŘIZUJE PELHŘIMOV

4. 10. 2022 OŽP/1570/2022-2 Slavětínský, Bouzek, 
Kotrčová, Kosová, 
Duchoň,Souček, Vrubel

3. 11. 2022

Koordinované stanovisko MěÚ Pelhřimov k projektové dokumentaci podle § 4, odst. 7 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu k projektové 
dokumentaci stavby „III/11255 Rynárec-Janovice, most ev. č. 11255-2“ pro územní a 
stavební řízení.

Jedná se o demolici stávajícího mostu a jeho náhradou novým s normovou zatížitelností. 
Nový most s větší volnou šířkou a normovým zádržným systémem tak nahradí stávající, který 
je ve špatném technickém stav. Nový most bude stejně tak jako dosavadní šikmý o jednom 
poli. Jedná se o trvalou stavbu.
Pro výstavbu bude nutný dočasný zábor stávajících pozemků komunikace, vodního toku a 
pozemků přilehlých ke komunikaci. Stavba si nevyžádá trvalý zábor pozemků. Okolí stavby 
tvoří plochy s travním porostem a silnice. Stavba se nachází v místě stávajícího mostu a 
stávající komunikace a zasahuje pouze do pozemků investora. 
Šířka komunikace v místě mostu bude 6,5 m a plynule se napojí na šířku silnice v předpolí 
mostu. Komunikace je vedena v přímé v konstantním podélném sklonu +1,3%. 
Plocha dočasného záboru bude sloužit jako vlastní staveniště a jako přístup ke staveništi a k 
uložení lehčího materiálu. Stavba proběhne na dotčených pozemcích beze změny jejich 
využití. Po dokončení stavby budou pozemky dotčené dočasným záborem uvedeny do 
původního stavu a navráceny k původnímu využití. Staveniště se nenachází v ochranném 
pásmu inženýrských sítí.
Stavbou dojde k mírnému zvětšení mostního otvoru. Návrhová kategorie mostu - 2. kategorie 
(variační rozpětí Q100/Q1=5,9). Nový most převede Q100 bez normové rezervy (0,5 m nad 
KNH) bez zahlcení mostního otvoru.
Nový most má délku přemostění kolmo 2,2 m, výšku 1,56 m v ose a šířka mostu je kolmo 
11,02 m. Tubosider je založen plošně na ŠP podsypu. Úhlové zdi jsou založeny plošně. Terén 
v okolí se plynule napojí na nový mostní otvor.
Most je umístěn na sil. III/11255 v KÚ Houserovka [646318] a KÚ Benátky u Houserovky 
[646300]. Pozemky dotčené stavbou – parcela č.: 364/1, 364/2, 364/3, 1536/1, 1536/2 a 
1536/3.
Investorem stavby je Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Kosovská 
1122/16, 586 01 Jihlava, IČ: 00090450. Projektovou dokumentaci stavby zpracovala v 03/2020 firma 
Projekční kancelář PRIS spol. s r. o., Osová 20, 625 00 Brno, IČO: 46974806. 

Odbor životního prostředí Městského úřadu Pelhřimov dává tato vyjádření, stanoviska a 
závazná a stanoviska:

Projekční kancelář PRIS spol. s r. o.
Osová 20
625 00 Brno
-DS-

- 17 -



Stanovisko vodoprávního úřadu

Městský úřad Pelhřimov, odbor životního prostředí, jako příslušný vodoprávní úřad, vydává 
následující závazné stanovisko podle § 104 odst. 9 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (vodní zákon) a podle § 149 odst. 1 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád):
Předložený záměr je z hlediska zájmů chráněných vodním zákonem možný. Je nezbytné, aby 
si stavebník před vydáním stavebního povolení a zahájením stavby zajistil u zdejšího odboru 
vydání souhlasu vodoprávního úřadu podle § 17 odst. 1 písm. a) vodního zákona. O vydání 
tohoto souhlasu požádá stavebník nebo jeho zplnomocněný zástupce, žádost musí být podána 
na formuláři stanoveném vyhláškou a musí obsahovat vyhláškou předepsané přílohy.

Stanovisko za úsek odpadového hospodářství .

Záměr řešený v předložené projektové dokumentaci  nevyžaduje z hlediska nakládání s odpady vydání 
závazného stanoviska ani vyjádření podle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, který nabyl účinnosti 
dne 1. 1. 2021. Upozorňujeme, že s odpady vznikajícími při stavební činnosti je třeba nakládat 
v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech. 

Informace za úsek ochrany ovzduší
Záměr řešený v předložené projektové dokumentaci nevyžaduje vydání závazného stanoviska z 
hlediska ochrany ovzduší Městským úřadem Pelhřimov, odborem životního prostředí podle § 11 odst. 
3 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů. Upozorňujeme, že při 
odstraňování stavby je třeba omezovat prašnost vhodnými opatřeními (např. zkrápění, plachtování 
sypkých materiálů při převozu,…). 

Vyjádření za úsek ochrany přírody a krajiny.
Městský úřad Pelhřimov, odbor životního prostředí ( dále jen ŽP ) jako orgán státní správy 
ochrany přírody podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění,    
(dále jen „zákona“) vydává v souladu s ustanovením § 154 zákona č. 500/2004 Sb. (správní 
řád) v platném znění toto vyjádření :
Projektovanou stavbou dojde k zásahu do významného krajinného prvku, proto je nutné 
požádat o vydání závazného stanoviska k zásahu do vodního toku.

Vyjádření za úsek státní správy lesů
Městský úřad Pelhřimov, odbor životního prostředí jako orgán státní správy lesů podle zákona 
č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, v platném znění (dále jen 
„lesního zákona“) vydává v souladu s ustanovením § 154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
v platném znění toto vyjádření. 
Vzhledem k tomu, že stavba „III/11255 Rynárec – Janovice, most ev.č. 11255-2“ je navržena 
v těsné blízkosti lesa, je nutné před vydáním územního rozhodnutí požádat zdejší odbor 
Městského úřadu Pelhřimov o vydání souhlasu k dotčení pozemků ve vzdálenosti 50 m od 
okraje lesa dle § 14 odst. 2 lesního zákona.  
V podané žádosti je nutné specifikovat jakým způsobem dojde k dotčení lesních pozemků ve 
vzdálenosti do 50 m od stavby, a to především v souvislosti s realizací vlastní stavby, popř. 
jejím následným provozem.  

Vyjádření za úsek ochrany zemědělského půdního fondu
Městský úřad Pelhřimov, odbor životního prostředí jako orgán ochrany zemědělského 
půdního fondu (ZPF) podle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF, v platném znění (dále jen 
„zákona“) vydává v souladu s ustanovením § 154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
v platném znění toto vyjádření. 



K předložené projektové dokumentaci demolice a stavby nového mostu ev. č. 11255-2 na 
silnici III/111255 nemáme zásadních připomínek. Při stavební činnosti v rámci realizace 
stavby musí být ve smyslu § 8 zákona zabráněno škodám na ZPF a především s odkazem na 
ustanovení § 3 odst. 1 písm. d) zákona nesmí dojít k poškození příznivých fyzikálních, 
chemických a biologických vlastností půdy na okolních pozemcích náležejících do ZPF.

Oddělení silničního hospodářství Městského úřadu Pelhřimov dává toto vyjádření:

Městský úřad Pelhřimov, oddělení silničního hospodářství, které je dle ust. § 40, odst. 4 písm. a) 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o 
pozemních komunikacích) příslušným speciálním stavebním úřadem ve věcech silnic II. a III. třídy, 
místních komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací, po posouzení Vaší žádosti a 
předloženého návrhu stavby sděluje, že nemá připomínek k předložené PD. 

MěÚ Pelhřimov, oddělení silničního hospodářství bude nad uvedeným záměrem dle ustanovení § 15 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen "stavební zákon") a podle § 
40 odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů příslušným 
speciálním stavebním úřadem.

Odbor investiční – úsek pam. péče Městského úřadu Pelhřimov dává toto vyjádření: 

Předložený projekt se nedotýká zájmů státní památkové péče a nemáme k němu žádných připomínek. 
Při pracích je nutné respektovat, že jde o území s archeologickými nálezy, tj. postupovat v souladu s 
§22 zákona č.20/1987Sb., o státní památkové péči, v platném znění.

Odbor výstavby, oddělení územního plánu Městského úřadu Pelhřimov dává toto vyjádření:
Městský úřad Pelhřimov, odbor výstavby, jako příslušný úřad územního plánování dle §6 odst.1 písm. 
e) zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen "stavební zákon"), přezkoumal podle § 96b odst. 3 stavebního zákona z hlediska souladu s
politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací a z hlediska uplatňování cílů a úkolů
územního plánování záměr: „III/11255 Rynárec – Janovice, most ev. č. 11255-2“.
Dne 05. 10. 2022 podal projektant záměru na Městský úřad Pelhřimov, odbor výstavby žádost o
vydání závazného stanoviska dle § 96b stavebního zákona na výše uvedenou akci. Městský úřad
Pelhřimov, odbor výstavby, oddělení územního plánu bude vydávat samostatné závazné stanovisko.

Ing. Milan Vejmělek
zástupce vedoucího odboru ŽP MěÚ Pelhřimov

Na vědomí: OV, OSH, OI- elektronicky 

Pražská 2460, 393 01 Pelhřimov, tel: 565 351 413, e-mail: vichrova@mupe.cz,  www.mupe.cz

mailto:vichrova@mupe.cz
http://www.mupe.cz/


__________________________________________________________________________________________
1

Pražská 2460, 393 01 Pelhřimov, tel: 565 351 411, 774 244 650, e-mail: hodacova.h@mupe.cz, 
www: www.mupe.cz, č.j.:MPe/OŽP/319/2023-5

Městský úřad Pelhřimov
Odbor životního prostředí

Číslo jednací: MPe/OŽP/319/2023-5
Spis. zn.: OŽP/319/2023
Ukládací znak: 231.2
Skartační lhůta: A/5
Vyřizuje: Ing. Hana Hodačová
Telefon: 565 351 441
E-mail: hodacova.h@mupe.cz

V Pelhřimově 13. 3. 2023

ROZHODNUTÍ 

Městský úřad Pelhřimov, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný 
vodoprávní úřad podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 
Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"vodní zákon"), jako místně příslušný vodoprávní úřad podle § 11 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 
vydává 

souhlas

podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) vodního zákona Krajské správě a údržbě 
silnic Vysočiny, příspěvkové organizaci, k provedení rekonstrukce stavby 
„III/11255 Rynárec – Janovice, most ev. č. 11255-2“ na pozemku parc. č. 1536/1, 
1536/2 a 1536/3 k.ú. Houserovka a 364/1, 364/2 a 364/3 v k.ú. Benátky u 
Houserovky, obec Pelhřimov, okres Pelhřimov, kraj Vysočina. Číslo 
hydrologického rajonu: 6250 – Krystalinikum v povodí Sázavy, č.h.p.:1-09-02-
0100, bezejmenný tok IDVT 10269288, ř. km 0,450-0,550. Orientační polohopisné 
souřadnice místa v systému S-JTSK: Y-694839, X-1131905. 
Stanovuje podle ustanovení § 17 odst. 2 vodního zákona podmínky: 
1. Opevnění na vtoku a výtoku z mostu bud plynule navazovat (směrově i

výškově) na koryto toku
2. Dodatečné zatrubnění po dobu výstavby bude řešeno tak, aby zajistilo

dostatečnou průtočnou kapacitu v případě zvýšení průtoků.
3. Stavební materiál, vzniklé odpady a ani zemina z výkopů nebo sediment

z čištění koryta toku nesmí být ukládán na břehové hrany a do průtočného
profilu koryta vodního toku a to v 6 m ochranném pásmu vodních toků. Dále
umístěný materiál musí být zajištěn tak, aby při zvýšených průtocích a
srážkách nedošlo k jeho splachování do koryt vodních toků.

- 18 -

http://www.mupe.cz/
mailto:hodacova.h@mupe.cz


__________________________________________________________________________________________
2

Pražská 2460, 393 01 Pelhřimov, tel: 565 351 411, 774 244 650, e-mail: hodacova.h@mupe.cz, 
www: www.mupe.cz, č.j.:MPe/OŽP/319/2023-5

4. Během stavby a při následném provozu nesmí dojít k zanášení vodního toku
materiálem ze stavby a nečistotami vzniklými při provozu na pozemních
komunikacích.

5. Po dokončení stavebních činností a výkopových prací na stavbou dotčených
plochách u koryta stávajícího vodního toku i při souběhu s korytem vodního
toku budou dotčené okolní pozemky upraveny do původního stavu a na
vhodných místech osety travním osivem.

6. Stavba bude plynule napojena na podélnou úpravu koryta vodního toku, tak
aby nedošlo ke zhoršení odtokových poměrů v místě jejich napojení.

7. Správce toku neodpovídá za škody na zařízení/majetku investora výše
uvedené stavby způsobené průchodem vod.

8. Investor/vlastník stavby si zajistí, aby místo pod mostem av jeho okolí u
vodního toku bylo řádně udržováno a čištěno tak, aby nedocházelo
k zanášení prostoru mostu i přilehlé části vodního toku vlivem vuústění
odvodňovacích struh sloužících pro svod srážkových vod z povrchu
komunikace do bezejmenného toku IDVT 10269288.

9. Pod patním prahem mostní konstrukce ve směru toku dojde ke stabilizaci
koryta vodního toku vybudováním přechodového klínu z lomového kamene
min. 63-125 a tloušťky min 30 cm.

10. Správce toku bude vyzván ke kontrole stavby před kolaudací a to minimálně
5 dní dopředu, kontaktní osoba je Ing. Martin Vavruška (správce vodních
toků), tel. 724 523 684, e-mail: Martin.Vavruska@lesycz.cz.

Účastníci řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu):
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Kosovská 
1122/16, 58601 Jihlava, IČO: 00090450, zastoupena společností PRIS spol. s r.o., 
se sídlem Osová 20, 625 00 Brno, IČO: 46974806

Odůvodnění 

Dne 2. 2. 2023 podala Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková 
organizace, žádost o udělení souhlasu podle §17 písm. a) vodního zákona ke 
stavbám a zařízením na pozemcích, na nichž se nacházejí koryta vodních toků, 
nebo na pozemcích s takovými pozemky sousedících pro stavbu „III/11255 
Rynárec – Janovice, most ev. č. 11255-2“. 

V rámci stavby je navržen nový most ev. č. 11255-2, který převádí silnici 
III/11255 přes bezejmenný tok IDVT 10269288 (ř.km cca. 0,500). Stávající most je 
ve špatném stavebně technickém stavu a nevyhovuje současným požadavkům. S 
ohledem na stav celé stavby, bylo rozhodnuto, že původní mostní konstrukce 
budou vybourány a na místo nich budou vystavěny konstrukce nové. Při demolici 
stávajícího nevyhovujícího mostu dojde k provizornímu zatrubnění vodního toku 

http://www.mupe.cz/


__________________________________________________________________________________________
3

Pražská 2460, 393 01 Pelhřimov, tel: 565 351 411, 774 244 650, e-mail: hodacova.h@mupe.cz, 
www: www.mupe.cz, č.j.:MPe/OŽP/319/2023-5

(IDVT 10269288) po dobu výstavby. Nová konstrukce mostu nahrazuje stávající 
mostní konstrukci. Pravé čelo mostu je tvořeno ŽB úhlovou zdí založenou plošně. 
Nosná konstrukce je tvořena ocelovou rourou tlamovitého profilu z vlnitého 
plechu založené na ŠP podsypu. Délka přemostění je kolmo 2,2 m. Přesypávka 
tubosideru v ose komunikace je 0,836 m (min. 0,65 m). Bude zvětšen mostní 
otvor, čímž se zlepší odtokové poměry v daném území. Mostní konstrukce je 
navržena pro převedení průtok Q100 bez rezervy (0,5 m nad KNH) bez zahlcení 
mostního otvoru. 

Upozorňujeme, že toto rozhodnutí nenahrazuje povolení stavby. 

Podklady pro rozhodnutí: 
 Projektová dokumentace "III/11255 Rynárec – Janovice, most ev. č. 11255-2" vypracovaný 

projekční kanceláří PRIS spol. s .r.o., Osová 20, 625 00 Brno, IČO: 46974806
 Plná moc
 Stanovisko správce povodí ze dne 6. 10. 2022, značka: PVL-69479/2022/240/Má, PVL-

14575/2022/SP
 Vyjádření správce toků ze dne 8. 11. 2022, č.j.: LCR943/006418/2022

Dle § 27 správního řádu a § 115 vodního zákona byl stanoven okruh účastníků. 
Účastníky řízení jsou Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková 
organizace, Lesy České republiky, s.p., a Povodí Vltavy, státní podnik. Podání 
bylo posouzeno jako jednoduchá věc, vodoprávní úřad rozhodl v souladu s § 115 
odst. 10 vodního zákona bezodkladně. 

Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podle § 81 a následujících 
správního řádu podat odvolání, ve kterém uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí 
napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí 
nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke 
Krajskému úřadu kraje Vysočina podáním učiněným u Městského úřadu 
Pelhřimov. Odvolání se podává ve třech stejnopisech. Nepodá-li účastník 
potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad Pelhřimov. 
Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu 
odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

                                                                                   Ing. Hana Hodačová 
úřednice odboru životního prostředí 

http://www.mupe.cz/


__________________________________________________________________________________________
4

Pražská 2460, 393 01 Pelhřimov, tel: 565 351 411, 774 244 650, e-mail: hodacova.h@mupe.cz, 
www: www.mupe.cz, č.j.:MPe/OŽP/319/2023-5

Rozdělovník 
(datovou schránkou) 
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, zastoupena Projekční kanceláří 
PRIS spol. s r.o., Osová 20 625 00 Brno
Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
Lesy České republiky, s.p., OŘ Vysočina, Lidická kolonie 4925/39, 586 01 Jihlava

http://www.mupe.cz/


Městský úřad Pelhřimov
odbor životního prostředí

Č.j.: OŽP/156/2023-3
Spisová značka: 246.4
Skartační znak: A5

Pelhřimov 23.1.2023

Oprávněná úřední osoba: Ing. Igor Vrubel
Tel.: 565 351 401
E-mail: vrubel@mupe.cz
Dle rozdělovníku !

Závazné stanovisko
(k zásahu do VKP – vodní tok )

Městský úřad Pelhřimov, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný správní orgán  
ochrany přírody a krajiny ve smyslu § 7 odst. 2, § 61 odst. 1 písm. a) a § 109 odst. 3 písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů a podle § 75 odst. 1 písm. c) a § 77 odst. 1 
písm. a) zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny v platném znění (dále jen zákon),   a ve 
smyslu ustanovení  § 10 a 11 zákona č.500/2004 Sb. v platném znění (správní řád), na základě 
žádosti Krajské správy a údržby silnic Vysočiny, příspěvkové organizace, Kosovská 1122/16, 586 
01 Jihlava,   zastoupená na základě plné moci  firmou Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., Osová 
20, 625 00 Brno, vydává toto 

závazné stanovisko

podle § 149 odst.1 správního řádu a v souladu s § 4 odst. 2 zákona k zásahu do významného 
krajinného prvku - vodní tok IDTV 10269288. Předložená projektová dokumentace řeší 
rekonstrukci (výstavbu nového)  mostu ev.č. 11255-2 na silnici III/11255. Navržená stavba bude 
probíhat na pozemcích p.č. 364/1, 364/2, 364/3 vše v k.ú. Benátky u Houserovky a pozemcích p.č. 
1536/1, 1536/2, 1536/3 v k.ú. Houserovka.   

S navrženou stavbou dle předložené PD souhlasíme.

Odůvodnění: Odbor životního prostředí Městského úřadu Pelhřimov obdržel  žádost o vydání 
závazného stanoviska k zásahu do VKP.  K žádosti byla přiložena projektová dokumentace a plná 
moc. Správní orgán po prostudování projektové dokumentace kontaktoval projekční kancelář a 
došlo k dohodě, že projektová dokumentace bude doplněná o příčný a podélný profil. Předmětný 
most se nachází na silnici III/112555 (Rynárec-Janovice) na bezejmenném vodním toku IDTV 
10269288. V rámci stavby dojde k odstranění starého mostu a výstavbě nového mostu, který bude 
tvořen ocelovou rourou tlamovitového profilu z vlnitého plechu. U nové mostní konstrukce dojde 
ke zvětšení mostního otvoru. Pod mostní konstrukcí  budou  po obou   stranách   zpevněného  
vodního   toku  realizovány  bermy  umožňující migraci zvířat. 

Podatelna :Pražská 2460, 393 01 Pelhřimov, tel: 565 351 401, e-mail:vrubel@mupe.cz,  www.mupe.cz

- 19 -

mailto:vrubel@mupe.cz
mailto:fucik@mupe.cz
http://www.mupe.cz/


Po zvážení všech známých skutečností dospěl správní orgán k rozhodnutí, že navržená stavba dle 
předložené PD není v rozporu se zájmy chráněných zákonem a proto správní orgán vydal souhlasné 
stanovisko k zásahu do VKP.

Poučení: Proti tomuto závaznému stanovisku se nelze samostatně odvolat, jeho obsah lze 
napadnout pouze v rámci odvolání podaného proti rozhodnutí ve věci samé (§149 odst.4 správního 
řádu).

Rozdělovník:

Na doručenku:
Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., Osová 20, 625 00 Brno 

Na vědomí
Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor životního prostředí a zemědělství, Žižkova 57, 587 33 Jihlava
Městský úřad Pelhřimov, Odbor výstavby,  Pražská 2460, 393 01 Pelhřimov

Ing. Igor Vrubel                                                            
úředník odboru ŽP MěÚ PE
 

Podatelna :Pražská 2460, 393 01 Pelhřimov, tel: 565 351 401, e-mail:vrubel@mupe.cz,  www.mupe.cz

mailto:fucik@mupe.cz


Podatelna: Pražská 2460, 393 01 Pelhřimov, tel: 565 351 410, e-mail: kotrcova.d@mupe.cz, www.mupe.cz
1

Městský úřad Pelhřimov
odbor životního prostředí

Č.j.: MPe/OŽP/226/2023-2
Ev.zn.:Ko 221.1.3/A5/Dot.
Oprávněná úřední osoba: Mgr. Dagmar Kotrčová

Pelhřimov 6. 2. 2023

Žadatel: 
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Kosovská 1122/16, 586 01 
Jihlava, zastoupená Ing. Janem Míkou, MBA, ředitelem organizace, IČ: 00090450, zas. na 
základě plné moci firmou Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., Osová 20, 625 00 Brno, 
zastoupená Ing. Martinem Řehulkou, jednatelem společnosti, IČ: 46974806 

Dotčení lesních pozemků do vzdálenosti 50 m od okraje lesa

Z Á V A Z N É   S T A N O V I S K O

Městský úřad Pelhřimov, odbor životního prostředí, jako příslušný orgán státní správy lesů 
podle § 48 odst. 2 písm. c) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 
zákonů, v platném znění (dále jen „lesní zákon“) a podle § 149 odst. 1 zákona
č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění vydává

s o u h l a s

žadateli: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Kosovská 
1122/16, 586 01 Jihlava, IČ: 00090450

podle § 14 odst. 2 lesního zákona

k vydání územního povolení o umístění stavby ve vzdálenosti do 50 m od okraje lesa p. č. 
1273/2 KN v k. ú. Houserovka

pro akci „III/11255 Rynárec - Janovice“ realizovanou na pozemku p. č. 364/1, 364/2 a 364/3 
v k.ú. Benátky u Houserovky, 1236/1, 1536/2 a 1536/3 KN v k. ú. Houserovka.

Souhlas se vydává za těchto podmínek:

Kotrčová Dagmar Mgr.
06.02.2023 16:01:55

- 20 -



Podatelna: Pražská 2460, 393 01 Pelhřimov, tel: 565 351 410, e-mail: kotrcova.d@mupe.cz, www.mupe.cz
2

1. Souhlas je vydán výhradně k dotčení pozemků ve vzdálenosti do 50 m od okraje lesa
v rozsahu uvedeném v podané žádosti, která vychází z předložené mapy (příloha).

2. Stavba se žádným způsobem nedotkne okolních lesních pozemků ani porostů na nich
(nedojde k pokácení stromů, odírání kmenů a kořenových náběhů, zahrnování kmenů
zeminou, lámaní a ořezávání větví, pojezdu mechanizace apod.).

3. Na lesní pozemek nebude ukládán žádný materiál (vytěžená zemina, stavební materiál, …),
ani na přechodnou dobu.

Odůvodnění: dne 2. 2. 2023 obdržel odbor životního prostředí Městského úřadu Pelhřimov 
žádost o vydání souhlasu k dotčení pozemku určeného k plnění funkcí lesa a pozemku ve 
vzdálenosti do 50 m od okraje lesa pro akci „III/11255 Rynárec - Janovice“. K žádosti byly 
doloženy potřebné doklady – plná moc, situace a situace záborů, souhrnná technická zpráva, 
technická zpráva, průvodní zpráva a záborový elaborát. 

Podle §14 odst. 2 lesního zákona dotýká-li se řízení podle zvláštních předpisů (stavební 
zákon) zájmů chráněných lesním zákonem, rozhodne stavební úřad nebo jiný orgán státní 
správy jen se souhlasem příslušného orgánu státní správy lesů, který může svůj souhlas vázat 
na splnění podmínek. Tohoto souhlasu je třeba i k dotčení pozemků do 50 m od okraje lesa.

Správní orgán vycházel z podkladů, které mu byly doručeny spolu s žádostí a z úřední 
činnosti. Jedná se o stavbu opravy mostu nacházejícího se v k. ú. Houserovka. Předmětem 
stavby je kompletní oprava stávajícího mostu, který má špatný technický stav. Stavbou dojde 
k mírnému zvětšení mostního otvoru. Zvětšení otvoru nemá vliv na odtokové poměry v místě 
mostu vzhledem k velikosti koryta před a za mostem a rovinatému terénu v jeho okolí. 
Vzhledem k výše uvedenému došel správní orgán k závěru, že navrženou stavbou „III/11255 
Rynárec - Janovice“ dojde k dotčení pozemků v ochranném pásmu lesa, ale nedojde 
k omezení plnění funkcí lesa, a proto byl požadovaný souhlas i s omezujícími podmínkami 
v zájmu ochrany lesa vydán tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto stanoviska.

Poučení: Závazné stanovisko nemá povahu samostatného správního rozhodnutí, nelze se proti 
němu odvolat, jeho obsah lze napadnout pouze v rámci odvolání podaného proti rozhodnutí 
ve věci samé (§ 149 správního řádu).

Mgr. Dagmar Kotrčová
úředník odboru ŽP MěÚ Pelhřimov

Obdrží datovou schránkou (včetně přílohy):  
Ing. Martin Řehulka, Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., Osová 20, 625 00 Brno, IČ: 
46974806



Podatelna: Pražská 2460, 393 01 Pelhřimov, tel: 565 351 410, e-mail: kotrcova.d@mupe.cz, www.mupe.cz
3

Na vědomí (včetně přílohy):
Městský úřad Pelhřimov, odbor výstavby, Pražská 2460, 393 01 Pelhřimov, IČ: 00248801 





Městský úřad Pelhřimov 
odbor výstavby 

Pražská 2460, 393 01 Pelhřimov 

SPIS. ZN.: MPe/OV/1319/2022 
Č.J.: MPe/OV/1319/2022-2 
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL:

Ing. František Souček 
565351468 
soucek@mupe.cz 

DATUM: 31.10.2022 

VYJÁDŘENÍ 

Městský úřad Pelhřimov, odbor výstavby, jako úřad územního plánování příslušný podle § 6 zákona 
č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "stavební zákon"), na žádost, kterou dne 05. 10. 2022 podala Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, 
p. o., IČO 00090450, Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava 1, kterou zastupuje Projekční kancelář PRIS
spol. s r. o., IČO 46974806, Osová 20, 625 00 Brno 25 ve věci žádosti o vydání závazného stanoviska
k záměru: III/11255 Rynárec - Janovice, most ev. č. 11255-2 na pozemku pozemková parcela parcelní
číslo 1536/1, 1536/2, 1536/3 v katastrálním území Houserovka a parcelní číslo 364/1, 364/2, 364/3 v
katastrálním území Benátky u Houserovky sděluje:

Účel záměru: 
Jedná se o stavební úpravy stávajícího mostu na silnici III. třídy č. 11255 Rynárec – Janovice umístěného na 
hranicích k. ú. Houserovka a Benátky u Houserovky.  
Záměrem jsou stavební úpravy nahrazující stávající most novým mostu v původní poloze. Šířka komunikace 
bude v místě mostu zachována dle stávajících šířkových poměrů v předpolí. Na pravé straně, kde je čelo 
mostu tvořeno úhlovou zdí, je úzká římsa se záchytným zařízením v podobě zábradelní svodidla s úrovní 
zadržení H2. Nově navržený most je v extravilánu, kterému odpovídá jak příčnému uspořádání S 7,0/70 a 
plynule navazuje na stávající silnici III. třídy. Celková délka úpravy komunikace je 35 m. Půdorysně je 
upravovaná část komunikace v přímé v konstantním podélném sklonu +1,3 %. Výškově je úprava 
komunikace napojena na stávající stav před a za mostem. Nový most má délku přemostění kolmo 2,2 m, 
výšku 1,56 m v ose a šířka mostu je kolmo 11,02 m. Tubosider je založen plošně na štěrkopískovém 
podsypu. Úhlové zdi jsou založeny plošně. Terén v okolí se plynule napojí na nový mostní otvor. 
Město Pelhřimov má pro celé správní území, tj. pro místní část Houserovka a Benátky schválený Územní 
plán Pelhřimov ve znění Změny č. 3, který zahrnuje úplné znění po Změně č. 3 ÚP Pelhřimov vydané 
zastupitelstvem města Pelhřimova dne 23. 2. 2022 a účinnosti nabyla dne 12. 3. 2022. 
Výše uvedený záměr se podle předložené situace a popisu stavby, nachází na pozemku, který je součástí 
stabilizované plochy mimo zastavěné území – plochy dopravní infrastruktury – silniční DS a uvedená stavba 
je označena stabilizovanou značkou „most“. Část stavebních úprav (úprava svahu kolem stávající vodoteče) 
je součástí stabilizované plocha veřejných prostranství PV (přípustné využití dle ÚP – ….. související 
dopravní a technická infrastruktura včetně souvisejících staveb a zařízení a včetně infrastruktury pro 
veřejnou hromadnou, cyklistickou a pěší dopravu…), stabilizované plochy smíšené nezastavěného území NS 
(podmíněně využití dle ÚP – ……. související dopravní a technická infrastruktura). 
Protože je záměr v souladu s ÚP Pelhřimov ve znění Změny č. 3, Městský úřad Pelhřimov, odbor 
výstavby souhlasí s uvedeným záměrem.  
K žádosti byla předložena projektová dokumentace, kterou Projekční kancelář PRIS spol. s r. o., IČO 
46974806, Osová 20, 625 00 Brno 25 – zodpovědný projektant Ing. Rostislav Otevřel, číslo autorizace 
ČKAIT 1006822.  

Protože se u uvedeného záměru nejedná o změnu v území a nejedná se o záměr, pro který je nutné 
vydání rozhodnutí nebo jiného úkonu podle části třetí hlavy III dílů 4 a 5, § 126, § 127, § 129 stavebního 
zákona nebo podle zvláštního zákona, a tudíž se nevydává závazné stanovisko orgánu územního 
plánování. 
Záměrem dojde ke zlepšení civilizačních a přírodních hodnot v území. 

- 21 -



Č.j. MPe/OV/1319/2022-2 str. 2 

Dle názoru orgánu územního plánování není záměr v rozporu s principy prostorového uspořádání území (§18 
odst. 2 stavebního zákona). Z hlediska sledování souladu veřejných a soukromých zájmů je 
nezpochybnitelné, že záměr je zájmem veřejným pro veřejné užívání, jedná se využití území ke zlepšení 
civilizačních a dopravních podmínek na silnici III/11255 a v dotčeném území (§ 18 odst. 3 stavebního 
zákona).  
Záměr se dotýká ochrany a rozvoje přírodních hodnot v území (§ 18 odst. 4 stavebního zákona) – úpravou 
budou zlepšeny.  
Záměr odpovídá požadavkům na hodnoty v území, nevybočuje svým návrhem z okolní zástavby a je možné 
jej začlenit do řešeného území.  
Posuzovaný záměr tedy vyhovuje urbanistickým a architektonickým požadavkům na využívání a prostorové 
uspořádání území s ohledem na podmínky v území, které svojí realizací zlepší a s ohledem na stávající 
charakter území v souladu s § 19 odst. 1 písm. a), b), c), d), e) stavebního zákona.  
 Uvedený záměr přináší materiálové zpracování, které vychází z nových poznatků v oboru stavebnictví a 
naplňuje v praxi ustanovení § 19 odst. 1 písm. o) stavebního zákona.  

Posuzovaný záměr je v souladu s Územním plánem Pelhřimov ve znění Změny č. 3 i s požadavky 
ustanovení § 19 odst. 1 písm. a), b), c), d), e) stavebního zákona; splňuje rovněž podmínky pro využívání 
zastavěného území podle § 18 odst. 4 stavebního zákona.  

Poučení: 
Toto vyjádření nenahrazuje rozhodnutí ani opatření jiných správních orgánů podle zvláštních předpisů. 

Ing. František Souček 
vedoucí oddělení územního plánu 

Příloha: 

- Situace – nový stav;

Obdrží: 
Datová schránka 
Projekční kancelář PRIS spol. s r. o., Osová 20, 625 00 Brno 25 



Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749 
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor dopravy a silničního hospodářství

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 234, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

Závazné stanovisko 

Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor dopravy a silničního hospodářství (dále jen „krajský úřad“), 
příslušný podle § 40 odst. 3 písm. f) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), v souladu 
s ustanovením § 4 odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (dále jen „stavební zákon“) a v návaznosti na § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), vydává závazné stanovisko 
pro stavbu: 

Název stavby:  „III/11255 Rynárec – Janovice, most ev. č. 11255-2 
Místo stavby:   k. ú. Houserovka a k. ú. Benátky u Houserovky
Investor stavby: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, p. o., IČO: 00090450, Kosovská

1122/16, 586 01 Jihlava
Druh dokumentace: Dokumentace pro společné povolení 

Předmětem stavby je stavba nového mostu v původní poloze, který se nachází v okrese 
Pelhřimov mezi obcemi Houserovka a Janovice na silnici III/11255. Rekonstruovaný most 
převádí bezejmenný přítok Bělé. Šířka komunikace bude v místě mostu zachována dle 
stávajících šířkových poměrů v předpolí. Na pravé straně, kde je čelo mostu tvořeno úhlovu zdí, 
je úzká římsa se záchytným zařízením v podobě zábradelní svodidla s úrovní zadržení H2. 

Celková délka úpravy komunikace je 35 m. Půdorysně je upravovaná část komunikace v přímé 
a konstantním podélném sklonu +1,3 %. Výškově je úprava komunikace napojena na stávající 
stav před a za mostem. Nový most má délku přemostění kolmo 2,2 m, výšku 1,56 m v ose a 
šířka mostu je kolmo 11,02 m. Tubosider je založen plošně na ŠP podsypu. Úhlové zdi jsou 
založeny plošně. Terén v okolí se plynule napojí na nový mostní otvor.  

Výstavba mostu bude probíhat v jedné etapě za vyloučeného provozu v místě stavby. 
Předpokládaná doba výstavby je v roce 2023, předpokládaná lhůta výstavby jsou 4 měsíce. 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
KUJI 84011/2022 Maš/V/135 
ODSH 13/2022 

Bc. Lenka Mašterová 
564 602 329 

5. 10. 2022

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, 
příspěvková organizace 
Kosovská 1122/16 
586 01 Jihlava 

- 22 -



Čís. jednací: KUJI 84011/2022 Maš/V/135, ODSH 13/2022 

Strana: 2 

Krajský úřad s návrhem projektové dokumentace pro společné povolení stavby „III/11255 
Rynárec – Janovice, most ev. č. 11255-2“ 

souhlasí bez připomínek. 

Jestliže dojde k zásadní změně v předložené projektové dokumentaci, je nutné krajský úřad 
požádat o vydání nového stanoviska. 

Odůvodnění 

Krajský úřad obdržel žádost od právnické osoby Projekční kancelář PRIS spol. s.r.o., IČO: 469 
74 806, Osová 20, 625 00 Brno (dále jen „žadatel“) ve věci vydání závazného stanoviska 
k dokumentaci pro společné povolení.  

Předmětem stavby je stavba nového mostu v původní poloze, který se nachází v okrese 
Pelhřimov mezi obcemi Houserovka a Janovice na silnici III/11255. Rekonstruovaný most 
převádí bezejmenný přítok Bělé. Šířka komunikace bude v místě mostu zachována dle 
stávajících šířkových poměrů v předpolí. Na pravé straně, kde je čelo mostu tvořeno úhlovu zdí, 
je úzká římsa se záchytným zařízením v podobě zábradelní svodidla s úrovní zadržení H2. 

Celková délka úpravy komunikace je 35 m. Půdorysně je upravovaná část komunikace v přímé 
a konstantním podélném sklonu +1,3 %. Výškově je úprava komunikace napojena na stávající 
stav před a za mostem. Nový most má délku přemostění kolmo 2,2 m, výšku 1,56 m v ose a 
šířka mostu je kolmo 11,02 m. Tubosider je založen plošně na ŠP podsypu. Úhlové zdi jsou 
založeny plošně. Terén v okolí se plynule napojí na nový mostní otvor.  

Krajský úřad posoudil předloženou projektovou dokumentaci a při splnění podmínek souhlasí 
s předmětnou akcí. Proto krajský úřad vydává toto závazné stanovisko ve formě souhlasu.  

Poučení 

Proti obsahu závazného stanoviska nelze podat samostatné odvolání. Odvolání lze podat 
prostřednictvím správního orgánu, který vydal rozhodnutí ve věci, která je předmětem řízení ve 
lhůtě stanovené v příslušném rozhodnutí. 

V Jihlavě 5. 10. 2022 

Bc. Lenka Mašterová 
úředník odboru dopravy a silničního hospodářství 
elektronicky podepsáno  

Obdrží: 
Projekční kancelář PRIS spol. s.r.o., Osová 717/20, 625 00 Brno 



Čís. jednací: KUJI 84011/2022 Maš/V/135, ODSH 13/2022 

Strana: 3 



1 

Sekce majetková Ministerstva obrany 
odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru 

Tychonova 1, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

Sp.zn.: 140651/2022-1322-OÚZ-BR       Brno 11. října 2022 
SpMO: 23228/2022-1322-355 

PRIS projekční kancelář spol. s r.o. 
IČ: 46974806 
Osová 20 
625 00 Brno 

Závazné stanovisko pro územní a stavební řízení 
III/11255 Rynárec - Janovice, most ev.č. 11255-2, k.ú. Houserovka, Benátky u Houserovky 

Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, Sekce majetková, Ministerstvo 
obrany, v souladu se zmocněním v § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), ve smyslu 
zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o zajišťování obrany ČR“), a v souladu s Rozkazem ministra obrany č. 39/2011 - 
Zabezpečení výkonu působnosti MO ve věcech územního plánování a stavebního řádu, v platném 
znění, vydává ve smyslu § 4 odst. 2 písm. a) stavebního zákona pro potřeby vedeného řízení 

souhlasné závazné stanovisko 

k záměru rekonstrukce mostu ev.č. 11255-2 na silnici III/11255 Rynárec - Janovice tak, jak byl 
doložen v písemné a grafické dokumentaci. 

Odůvodnění: 
Ministerstvo obrany v souladu se zmocněním v § 175 odst. 1 stavebního zákona, dle § 161 téhož 
zákona a zákona o zajišťování obrany ČR provedlo po obdržení vaší žádosti o vydání závazného 
stanoviska dotčeného orgánu vyhodnocení předloženého záměru, prověřilo evidenci technické 
infrastruktury v jeho vlastnictví. Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru SM 
MO neeviduje inženýrské sítě a podzemní telekomunikační vedení, které by byly s daným stavebním 
záměrem v kolizi. 
Daný stavební záměr je lokalizován v územích vymezených Ministerstvem obrany v souladu 
s § 175 stavebního zákona u stavebních úřadů. Tato vymezená území Ministerstva obrany jsou shodná 
s údaji o území poskytovanými Ministerstvem obrany pro ÚAP a jejich součástí jsou podrobné 
specifikace podmínek ve vymezeném území Ministerstva obrany a zákonná určení. Po posouzení 
stavebního záměru odbornými složkami Ministerstvo obrany konstatuje, že předložený stavební 
záměr není v rozporu se zájmy Ministerstva obrany a nekoliduje s ochranou zájmů Ministerstva 
obrany (viz ÚAP - jev 119).  
Realizace stavebního záměru provedená v souladu s předloženou projektovou dokumentací neohrozí 
naplnění veřejného zájmu na zajištění obrany a bezpečnosti státu.  

- 24 -



2 

Toto závazné stanovisko Ministerstva obrany je platné 2 roky a musí být vyžádáno znovu, 
nebude-li během této doby stavba zahájena nebo dojde-li ke změnám v umístění, výšce 
nebo rozsahu stavby.   

Kontaktní osoba: Bc. Martin Přibyl, tel. 973 445 787, 601 579 735 

Bc. Martin Přibyl 
     vrchní rada  

         oddělení ochrany územních zájmů 



JID: PCR16ETRfo46922736

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE KRAJE VYSOČINA 

Územní odbor Pelhřimov 
Dopravní inspektorát 

Č. j.  KRPJ-117805-2/ČJ-2022-161706-DING Pelhřimov 7. listopadu 2022 
Počet stran: 2  
Přílohy: 3/3 

Pražská 1738 
393 01 Pelhřimov 

Tel.: 974274258 
E-mail: epodatelna.policie@pcr.cz
ID DS: x9nhptc

380.4688.46922736 

Projekční kancelář PRIS spol. s r.o. 
Osová 20 
625 00 Brno 

Stanovisko k projektové dokumentaci ve stupni DÚSP na realizaci akce: "III/11255 Rynárec - 
Janovice, most ev. č. 11255-2" 

Dopravní inspektorát Pelhřimov, jako dotčený orgán státní správy ve věci bezpečnosti 
a plynulosti silničního provozu v souladu s § 16 odst. 2 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, souhlasí s předloženou projektovou
dokumentací ve stupni DÚSP na realizaci akce: III/11255 Rynárec - Janovice, most ev. č. 11255-
2".

Stavba bude provedena v souladu s ČSN 73 6101 (Projektování silnic a dálnic), ČSN 
73 6242 (Navrhování a provádění vozovek na mostech), ČSN EN 1991 - 2 (Zatížení konstrukcí - 
Část 2: Zatížení mostů dopravou) a dále dle platných technických podmínek, popř. technických 
kvantitativních podmínek. 

Stanovisko k trvalému dopravnímu značení 

     Dopravní inspektorát Pelhřimov podle § 77  odst. 2 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., o silničním 
provozu, ve znění pozdějších předpisů, souhlasí s místní úpravou provozu na realizaci 
akce: ""III/11255 Rynárec - Janovice, most ev. č. 11255-2", spočívající v umístění trvalého  
dopravního značení dle přiložené situace, za dodržení následujících podmínek. 

Požadujeme doplnění DZ Z11e a Z11f dle TP 65 (Zásady pro dopravní značení na 
pozemních komunikacích). 

     Dopravní značení bude provedeno v souladu s vyhláškou Ministerstva dopravy a spojů č. 
294/2015 Sb., kterou se provádí pravidla provozu na pozemních komunikacích, § 62 zák. č. 
361/2000 Sb., o silničním provozu, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 398/2009 Sb., 
o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb,  TP 65
(Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích) a TP 133 (Zásady pro vodorovné
dopravní značení na pozemních komunikacích).

- 25 -



2 

Zpracoval: 
por. Ing. Zdeněk Mlčoch 

npor. Bc. Hana Němcová 
zástupce vedoucího oddělení 



K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E
KRAJE VYSOČINA SE SÍDLEM V  JIHLAVĚ  

Tolstého 1914/15, 58601 Jihlava, tel.: +420 567 564 551, e-mail: podatelna@khsjih.cz, ID: 4uuai3w 

Věc: III/11255 Rynárec-Janovice, most ev. č. 11255-2– pro umisťování a povolování staveb – 

závazné stanovisko orgánu ochrany veřejného zdraví.  

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě jako orgán ochrany veřejného zdraví, 

který je dotčeným věcně příslušným správním úřadem ve smyslu ustanovení § 82 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně veřejného zdraví“) a místně příslušným dle § 11 odst. 1 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů, vydává ve výše uvedené věci, v řízení 

podle § 4 odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů toto  

závazné stanovisko: 

Po posouzení projektové dokumentace stavby „III/11255 Rynárec-Janovice, most ev. č. 11255-2“ 

pro umisťování a povolování staveb s odkazem na § 30, § 77 odst. 1 a § 82 odst. 2 písm. t) zákona 

č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády č. 272/2011 

Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů se  

souhlasí. 

Odůvodnění: 

Dne 4. října 2022 byla na KHS kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě doručena žádost společnosti Projekční 

kancelář PRIS spol. s r.o., Osová 20, 625 00 Brno, IČO: 469 74 806, zastupující na základě plné moci 

investora Kraj Vysočina, Žižkova 1882/57 Obec, 586 01 Jihlava, IČO: 708 907 49, o vydání závazného 

stanoviska k projektové dokumentaci „III/11255 Rynárec-Janovice, most ev. č. 11255-2“ 

zpracovanou v září 2022 společností Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., Bozděchova 1668, 

500 02 Hradec Králové, IČO: 27466868. 

Projektová dokumentace řeší demolici stávajícího mostu a jeho náhradu za nový s normovou 

zatížitelností. Nový most s větší volnou šířkou a normovým zádržným systémem tak nahradí stávající, 

který je ve špatném technickém stav. Nový most bude stejně tak jako dosavadní šikmý o jednom poli. 

Jedná se o trvalou stavbu. Stavba se nachází v extravilánu mezi obcemi Houserovka a Janovice na silnici 

III/11255, kterou převádí přes bezejmenný přítok Bělé. Most je umístěn na silnici III/11255 v k.ú. 

Houserovka a Benátky u Houserovky. Pozemky dotčené stavbou – parcela č.: 364/1, 364/2, 364/3, 

1536/1, 1536/2 a 1536/3. Okolí stavby tvoří plochy s travním porostem a silnice. Stavba se nachází 

v místě stávajícího mostu a stávající komunikace a zasahuje pouze do pozemků investora. Šířka 

komunikace v místě mostu bude 6,5 m a plynule se napojí na šířku silnice v předpolí mostu. Komunikace 

je vedena v přímé v konstantním podélném sklonu +1,3 %. Nový most má délku přemostění kolmo 2,2 

V Pelhřimově dne 9. listopadu 2022 

Č.j.:  KHSV/24561/2022/HB-PE/HOK/Kri 

Sp. značka: S-KHSV/24561/2022/2 

Vyřizuje: Ing. Kristýna Štěpánová, tel.: 565 301 357 

e-mail: kristyna.stepanova@khsjih.cz

Č.j. odesílatele: 

Počet listů/příloh: 3/0 

Adresát: Kraj Vysočina, Žižkova 1882/57 Obec, 586 01 Jihlava, IČO: 708 907 49 

V zastoupení: Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., Osová 20, 625 00 Brno, IČO: 469 74 806 

- 26 -



Strana 2 z 2 

m, výšku 1,56 m v ose a šířka mostu je kolmo 11,02 m. Z hlediska materiálového je nový objekt mostu 

navržen jako ocelový trubní z vlnitého plechu a železobetonovými úhlovými zdmi. Koryto potoka bude 

zpevněno kamennou rovnaninou a svahy koryta lomovým kamenem do betonu. Zábradelní svodidlo 

bude opatřeno nátěrem odstínu, dle požadavku investora. 

Výstavba mostu bude probíhat v jedné etapě za vyloučeného provozu v místě stavby. Doprava bude 

vedena po objízdné trase. Předpokládaná doba výstavby – rok 2023, předpokládaná doba výstavby 

je odhadována na 4 měsíce. Vzhledem k tomu, že stavba řeší pouze rekonstrukci stávajícího mostu 

a stavbou nedojde k navýšení intenzit dopravy, a tedy i hluku, z tohoto důvodu orgán ochrany veřejného 

zdraví nepožaduje provedení kontrolního měření hluku z provozu záměru. Doba výstavby je plánovaná 

na jednu stavební sezónu po dobu 4 měsíců, nejedná se tak o dlouhodobé zhoršení hlukové situace 

vlivem hluku z provozu objízdných tras, a proto orgán ochrany veřejného zdraví nepožaduje zpracování 

akustické studie či provedení měření hluku z provozu navržených objízdných tras. V projektové 

dokumentaci jsou navržena technicko-organizační opatření ke snížení hluku ze stavební činnosti, která 

spočívají v používání strojů a mechanismů s nižšími emisemi hluku a v provádění stavebních činností 

pouze v denní době. Orgán ochrany veřejného zdraví upozorňuje na skutečnost, že při provádění 

stavebních prací je zhotovitel stavby povinen u nejbližších chráněných venkovních prostorů 

a chráněných venkovních prostorů staveb dodržet hygienické limity hluku a vibrací, které jsou 

stanoveny v Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, 

ve znění pozdějších předpisů. 

Po posouzení projektové dokumentace stavby KHS kraje Vysočina konstatuje, že uvažovaný záměr není 

v rozporu s požadavky zákona o ochraně veřejného zdraví, za současného splnění podmínek.    

Ing. Kristýna Štěpánová 

vedoucí oddělení  

hygieny obecné a komunální Havlíčkův Brod a Pelhřimov 

 Podepsáno elektronicky 

Rozdělovník:  

Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., IČ:46974806, DS: 64uu6mg, Osová 717/20, 625 00 Brno, Czech 

Republic 



Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČO: 70890749 
ID datové schránky:ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor dopravy a silničního hospodářství

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 235, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

Odpověď na žádost o stanovisko k DIO – III/11255 Rynárec - Janovice, most ev.č. 11255-2 

Vážení, 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor dopravy a silničního hospodářství obdržel dne 05.10.2022 
Vaši žádost o stanovisko k DIO – III/11255 Rynárec - Janovice, most ev.č. 11255-2 

Vyjádření oddělení dopravní obslužnosti se vztahuje pouze k linkám a spojům zajišťujícím 
závazek veřejné služby. 

V předmětném úseku v současné době provozuje veřejnou osobní linkovou dopravu vnitrostátní 
(dále jen VLOD) v závazku veřejné služby dopravce ICOM Transport a.s. (linky 350610, 351610) 

Obousměrná objízdná trasa pro vozidla VLOD bude vedena: 

po silnici III/11258 z Janovic přes Ostrovec a Rohovku do Dobré Vody, Z Dobré Vody po silnici 
III/11256 na křižovatku se silnicí III/11255 před Houserovkou. 

Po dobu trvání uzavírky nebude obsluhována zastávka „Pelhřimov,Benátky“. 

Uzavírka si nevyžádá dočasné přemístění zastávky. 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

D/S-2469/2022 -Str 
05.10.2022 

KUJI  85534/2020 Lenka Honzlová, DiS.  
Honzlova.L@kr-vysocina.cz 
564 602 191 

27.10.2022 
KUJI  84241/202 

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, p. o. 

V zastoupení: 

Projekční kancelář PRIS spol. s r.o. 
Osová 20 
625 00 Brno 
(prostřednictvím DS) 

- 27 -

mailto:Honzlova.L@kr-vysocina.cz


: 

Čís. jednací: KUJI  85534/2020 

Strana: 2 

Požadujeme, aby zhotovitel zajistil, pro bezpečný průjezd vozidel VLOD po silnici III/11256, 
prořezání větví zasahujících do prostoru komunikace a vyspravení alespoň největších výmolů na 
této komunikaci.  

Žadatel o povolení uzavírky a nařízení objížďky je povinen projednat návrh dopravního řešení se 
všemi dotčenými subjekty (vyjma dopravců) před vydáním rozhodnutí. 

Z důvodu dodržení minimálních lhůt pro zajištění všech procesů v souvislosti se schválením 
jízdních řádů a informováním cestujících potřebují dotčené správní orgány dobu minimálně 5 dnů 
před faktickým spuštěním uzavírky a provozu po objízdné trase. 

V případě jakýchkoliv změn nás informujte nejpozději 5 pracovních dnů před požadovanou 
změnou z důvodu zajištění dopravní obslužnosti. 

V zájmu minimalizace komplikací spojených s dopravní obslužností požadujeme provádění 
prací spojených s úplnou uzavírkou zejména v měsících červenec a srpen, kdy je menší 
frekvence cestujících využívajících veřejnou dopravu. 

Vedení jednotlivých linek a časové polohy se do doby realizace stavebních prací mohou měnit, 
a tím i objízdné trasy a jednotliví dopravci. V případě jakýchkoli změn nás neváhejte prosím 
kontaktovat pro zajištění dopravní obslužnosti. 

S pozdravem 

Ing. Pavel Bartoš 
pověřený zastupováním vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 



Od: Pavlík Jirí
Komu: sona.strakova@pris.cz
Kopie: Bartoška Miroslav; Hos Jirí
Predmet: RE: Žádost o souhlas s objízdnou trasou
Datum: 7. ríjna 2022 11:08:36
Prílohy: image001.jpg

image002.jpg

Dobrý den,

s objízdnou trasou souhlasíme za podmínek, že bude úsek silnice III/11256 mezi Dobrou Vodou a
uzavírkou u Houserovky:

- osazen dopravní znackou B1 Zákaz vjezdu s dodatkovou tabulkou Mimo BUS.

- budou zrízeny minimálne dva zpevnené zálivy na vyhýbání vozidel.

- opraveny výtluky.

Dekuji a preji hezký den.

Jiří Pavlík 
dispecer AD

Mob: +420 606 766 461

Tel: +420 565 437 382

Mail: jiri.pavlik@icomtransport.cz

ICOM transport a.s., Jiráskova 1424/78, 587 32 Jihlava | IC: 46346040

www.icomtransport.cz    www.modra-vlna.cz

Fřom: Sona Straková <sona.strakova@pris.cz> 
Sent: Wednesday, October 5, 2022 2:00 PM
To: Info <info@icomtransport.cz>
Subject: Žádost o souhlas s objízdnou trasou

Dobrý den, 

obracíme se na Vás jako na provozovatele verejné autobusové dopravy, kterého linky budou
dotceny celkovou uzavírkou. Jedná se o akci III/11255 Rynárec - Janovice, most ev.c. 11255-2.
Objízdná třasa bude vedena po silnici III/11258 z Janovic přes Ostřovec a Rohovku do Dobřé
Vody.
Z Dobré Vody po III/11256 na križovatku se silnicí III/11255 pred Houserovkou.
V príloze zasílám DIO s navrhovanou objízdnou trasou. Predpokládaná doba trvání stavby jsou 4
mesíce týdnu. Predpokládaný rok realizace zámeru je 2023.

- 28 -

mailto:jiri.pavlik@icomtransport.cz
mailto:sona.strakova@pris.cz
mailto:miroslav.bartoska@icomtransport.cz
mailto:jiri.hos@icomtransport.cz
http://www.icomtransport.cz/
http://www.modra-vlna.cz/
mailto:sona.strakova@pris.cz
mailto:info@icomtransport.cz




Soucasne o vyjádrení z hlediska dopravní obslužnosti žádáme i Krajský úrad kraje Vysocina, odbor
dopravy a silnicního hospodárství.

Predem dekuji za Váš cas

S pozdravem

Sona Střaková

Osová 20, 625 00  Brno
tel: 547 214 460



Záznam z výrobního výboru 
konaného dne 26. listopadu 2018 na MěÚ Pelhřimov, v 15:00 

 III/11255 Rynárec - Janovice 
Projekt DÚR, DSP, PDPS, IČ 

Přítomni: Viz.  přiložená prezenční listina 

Bylo projednáno: 
1.) Jednání bylo svoláno pro koordinaci opravy silnice s úseky v obcích. 
2.) Obec Janovice 

 Úzký prostor v levotočivé zatáčce u domu č.p. 30 – zde na základě petice občanů je nutné 
zřídit chodník. Petice předpokládala zřízení chodníku na pravé (vnější) straně. 

 Projektant navrhl umístit chodník na vnitřní (levé straně). Po prověření šířky zde ale není 
prostor na normový chodník a dvoupruhovou komunikaci.  

 Protože není možný zábor okolních soukromých pozemků (přímo v zatáčce) navrhuje 
projektant řešení, kdy by komunikace byla záměrně zúžena a provoz by byl řízen dopravními 
značkami. Chodník by byl doplněn fyzickými zábranami proti najetí vozidel.  

 S tím přítomní souhlasí, doporučují, aby přednost měli vozidla jedoucí od Pelhřimova. 
 Chodník by začínal na konci zpevněné plochy na návsi a končil by u odbočení místní 

komunikace – zaměřená délka je 180 m. 
 Značka začátku obce se posune o cca 40 m, aby byla před touto křižovatkou. 
 Vše bude nejprve odsouhlaseno Policií a Odborem dopravy. 

3.) Houserovka 
 Úzké místo u domu č.p. 3 navrhuje projektant řešit výstavbou nové opěrné zdi namísto 

stávající kamenné v havarijním stavu (s mírným odsunem). 
 Jedná se ale o soukromý pozemek, takže bude záviset na souhlasu jeho majitele. 

4.) Projektant zašle na Město cenovou nabídku na zpracování projektu, který by se přidal jako samostatný 
objekt do stavby KSUSV. 

Zapsal: Ing. Martin Řehulka 
projekční kancelář PRIS spol. s r.o. 

- Z1 -





Záznam z výrobního výboru 
konaného dne 26. listopadu 2018 na MěÚ Pelhřimov, v 15:00 

 III/11255 Rynárec - Janovice 
Projekt DÚR, DSP, PDPS, IČ 

Přítomni: Viz.  přiložená prezenční listina 

Bylo projednáno: 
1.) Jednání bylo svoláno pro koordinaci opravy silnice s úseky v obcích. 
2.) Obec Janovice 

 Úzký prostor v levotočivé zatáčce u domu č.p. 30 – zde na základě petice občanů je nutné 
zřídit chodník. Petice předpokládala zřízení chodníku na pravé (vnější) straně. 

 Projektant navrhl umístit chodník na vnitřní (levé straně). Po prověření šířky zde ale není 
prostor na normový chodník a dvoupruhovou komunikaci.  

 Protože není možný zábor okolních soukromých pozemků (přímo v zatáčce) navrhuje 
projektant řešení, kdy by komunikace byla záměrně zúžena a provoz by byl řízen dopravními 
značkami. Chodník by byl doplněn fyzickými zábranami proti najetí vozidel.  

 S tím přítomní souhlasí, doporučují, aby přednost měli vozidla jedoucí od Pelhřimova. 
 Chodník by začínal na konci zpevněné plochy na návsi a končil by u odbočení místní 

komunikace – zaměřená délka je 180 m. 
 Značka začátku obce se posune o cca 40 m, aby byla před touto křižovatkou. 
 Vše bude nejprve odsouhlaseno Policií a Odborem dopravy. 

3.) Houserovka 
 Úzké místo u domu č.p. 3 navrhuje projektant řešit výstavbou nové opěrné zdi namísto 

stávající kamenné v havarijním stavu (s mírným odsunem). 
 Jedná se ale o soukromý pozemek, takže bude záviset na souhlasu jeho majitele. 

4.) Projektant zašle na Město cenovou nabídku na zpracování projektu, který by se přidal jako samostatný 
objekt do stavby KSUSV. 

Zapsal: Ing. Martin Řehulka 
projekční kancelář PRIS spol. s r.o. 

- Z2 -





Záznam z výrobního výboru 
konaného dne 30. dubna 2019 na KSÚSV v Jihlavě, v 13:00 

 III/11255 Rynárec - Janovice 
Projekt DÚR, DSP, PDPS, IČ 

Přítomni: Viz.  přiložená prezenční listina 

Bylo projednáno: 
1.) Projektant předložil zpracovaný záborový elaborát (tabulková příloha) pro obě varianty řešení (varianta 

1 – oprava směrových oblouků ve stávající poloze, Varianta 2 – homogenizace trasy pro návrhovou 
rychlost 70 km/hod). Celkově je zasaženo: 

− Var 1 – 234 pozemků, z toho soukromých pozemků 137 
− Var 2 – 251 pozemků, z toho soukromých pozemků 160 
− Zbytek jsou pozemky Kraje a obcí 

2.) Dále projektant uvedl, že projektové podklady nutné pro úpravy směrového vedení silnice (zaměření a 
IG průzkum) již zajistil, a to včetně údajů ČHMÚ pro oba mosty. 

3.) S ohledem na výše uvedené bylo rozhodnuto pokračovat v projektu ve Variantě 2. Bude zpracována 
projektová dokumentace DÚR a na základě majetkoprávního projednání bude následně rozhodnuto o 
pokračování v projetu (rozdělení, úpravy,…). 

4.) U obou mostů bude uvažováno s přesypanými objekty, pokud nebudou orgány ŽP požadovány větší 
otvory (např. pro biokoridor). 

5.) U mostu ev.č. 11255-3 Janovice bude pro zmenšení podélného sklonu zvýšena niveleta o cca 2 m. 
6.) Rozdělení úseků bude následující: 

i. Rynárec – křižovatka MK Rovná
ii. křižovatka MK Rovná- Houserovka

iii. Houserovka – křižovatka III/11256 (Dobrá Voda)
iv. Křižovatka III/11256-křižovatka III/11257 (Benátky) – most 11255-2
v. Křižovatka III/11257-křižovatka III/11258 (Rohovka) – most 11255-3

vi. Průtah Janovice
vii. Janovice – konec úseku

7.) U úseku VI. A VII. bude dokumentace řešena jako DUSP, protože územko by se mělo týkat pouze 
chodníku. 

8.) Projektant předložil návrh chodníku v Janovicích. Tento byl odsouhlasen, pouze je požadováno snížit 
šířku chodníku na 1,50 m (ze 2,0 m) a o šířku 0,5 m rozšířit vozovku. V objektu chodníku bude svislé 
dopravní značení (přednost protijedoucích vozidel a posun značky začátek obce). 

9.) S návrhem opěrné zídky v Houserovce (na soukromém pozemku) přítomní souhlasí. 
10.) Projektant zajistí dendrologický průzkum, aby bylo možno zahájit jednání o kácení stromů. U alejí se 

předpokládá kácení pouze jedné strany. 
11.) Návrh opravy silnice bude v kategorijní šířce S6,5 (šířka zpevněné 6,0 m). Návrhová rychlost bude 70 

km/hod.  
12.) Podle výsledků diagnostiky vozovky je nutno v cca 1/3 délky vyměnit kompletně vozovku včetně 

podloží, ve zbývajících úsecích se mění pouze obrusná a ložná vrstva (100 mm) + se provádí recyklace 
za studena. U tohoto způsobu opravy bude prověřeno, v kterých úsecích je to vhodné, protože při 
úpravě směrového vedení a úpravě šířky zůstává plocha pro recyklaci minimální. 

13.) Při dopracování projektového řešení dojde k mírným úpravám v záborovém elaborátu (plochy). 
Návrhem technických opatření (např. větší sklon svahu příkopu) budou eliminovány minimální zásahy 
do pozemků. 

14.) Na základě předané situace bylo požádáno o změnu územního plánu. 
15.) Plochy silnice po rekultivaci budou využity pro případnou směnu pozemků (bude vyčísleno 

v záborovém elaborátu). 
16.) K záborovému elaborátu bude dodána grafická příloha. 

Zapsal: Ing. Martin Řehulka 
projekční kancelář PRIS spol. s r.o. 

- Z3 -





Záznam z TDK 
konaného dne 2. března a 2023 na KSÚSV v Jihlavě, v 10:00 

 III/11255 Rynárec – Janovice, most ev.č. 11255-2 
Projekt DUSP 

Přítomni: Viz.  přiložená prezenční listina  

Bylo projednáno: 
1.) Projektant představil opravu mostu a kompletní PD ve stupni DUSP před podáním žádosti o společné 

povolení. 
2.) Jedná se o přesypanou ohybově měkkou konstrukci z vlnitého plechu. Nátokové čelo je tvořeno 

úhlovou ŽB zdí. Výtokové čelo ej seříznuto ve sklonu 1:2. 
3.) Nový mostní otvor se mírně zvětší z 2,0 m na 2,2 m a zlepší se tak odtokové poměry. 
4.) Úsek je řešen v kategorii S7,0/70.  
5.) Stavba se nachází na pozemcích investora. Nedochází k vynětí z PUPFL a ZPF. Nedochází ke kácení. 
6.) Postup výstavby – bude upraven tak, aby bylo možné uvést most po 3 měsících do předčasného užívání. 

4. měsíc bude ponechán na dokončení okolí mostu. Tzn. celková délka výstavby 4 měsíce.
7.) Bude navrženo využití stávajících částí kamenné klenby a spodní stavby např. pro zlepšení podloží, 

obsypy líce křídel apod. 
8.) SVP betonu základu bude XA2. 
9.) Zkoušky PAU byly provedeny pro vzorek v km 4,4 s výsledkem zatřídění do ZAS-T4. Vzhledem 

k typu rekonstrukce komunikace v předpolí se tento materiál v rámci rekonstrukce mostu odstraní jako 
nebezpečný odpad. 

10.) Projekt mostu je koncipován jako samostatná akce, ale lze spojit s rekonstrukcí komunikace. 
11.) Objízdná trasa BUS obousměrně z Janovic III/11258 přes Ostrovec, Rohovku do Dobré Vody, dále po 

siln. III/11256 na křiž. se siln. III/11255 u Houserovky a zpět, vyžádá si vybudování 2 výhyben – tyto 
výhybny budou doplněny do PD DIO vč. záboru pozemků na katastrální mapě. 

12.) Budou zapracovány následující připomínky k PD: 
  B_STZ: - popis vrtů bude konkretizován pouze k mostu 11255-2

- bude doplněn popis diagnostiky vozovky z odvrtů HS9 a HS10
 Zábrana proti pádu nebude uváděna v detailech z kompozitu
 BOZP – bude konzultováno se zpracovatelem název „Plán BOZP pro realizaci stavby“,

zdůvodnění názvu bude odesláno investorovi
 Nikde v PD nebude uváděn konkrétní typ tubosideru
 Dle požadavku Ing. Jirků bude tl. vozovkového souvrství dána do souladu s TP 170. Tl.

vozovky bude 450 mm.
 Do příčného řezu bude doplněna poznámka pro zlepšení podloží pod základem úhlové zdi,

bude využit materiál z demolice původního mostu. (ČERPÁNO SE SOUHLASEM
INVESTORA)

 Zpevnění lom. kamenem do betonu bude provedeno v tl. 200+150 mm
 Zpevnění krajnic bude provedeno recyklátem
 Do podélného řezu bude doplněna výměna podloží (ČERPÁNO SE SOUHLASEM

INVESTORA)

13.) Jakmile projektant podá žádost o Společné povolení, informuje o tom investora, který požádá Odbor 
dopravy o přednostní vyřízení. 

Zapsal: Ing. Rostislav Otevřel 
Projekční kancelář PRIS spol. s r.o. 

- Z4 -





Záznam z VV 
konaného dne 2. 5. 2023 na KSÚSV v Jihlavě, v 10:00 

 III/11255 Rynárec – Janovice, most ev.č. 11255-2 
Projekt PDPS 

Přítomni: Viz  přiložená prezenční listina 

Bylo projednáno: 
1.) Projektant informoval o stavu žádosti o DUSP na SÚ. 
2.) Byla předložená kompletně zpracovaná projektová dokumentace PDPS. 
3.) K předloženému rozpočtu nebyly zásadní připomínky.  

Zapsal: Ing. Rostislav Otevřel 
Projekční kancelář PRIS spol. s r.o. 

- Z5 -





Záznam z VV 
konaného dne 12. 5. 2023 na KSÚSV v Jihlavě, v 10:00 

 III/11255 Rynárec – Janovice, most ev.č. 11255-2 
Projekt PDPS 

Přítomni: Viz  přiložená prezenční listina 

Bylo projednáno: 
1.) Byla předložená kompletně zpracovaná projektová dokumentace PDPS vč. rozpočtu. 
2.) U SO 002 bude provizorní oplocení rozděleno na montáž, pronájem a demontáž 
3.) SO 182 – budou odstraněny položky na opravy objízdných tras. 
4.) K předloženému rozpočtu nebyly další připomínky.  

Zapsal: Ing. Rostislav Otevřel 
Projekční kancelář PRIS spol. s r.o. 

- Z6 -





Záznam z VV 
konaného dne 16. 5. 2023 na KSÚSV v Jihlavě, v 10:00 

 III/11255 Rynárec – Janovice, most ev.č. 11255-2 
Projekt PDPS 

Přítomni: Viz  přiložená prezenční listina 

Bylo projednáno: 
1.) Projektant informoval o stavu podané žádosti o společné povolení – přislíbeno vydání na konci dubna 

2023  
2.) Byla předložená kompletně zpracovaná projektová dokumentace PDPS vč. rozpočtu. 
3.) Projektant svolá TDK. 

Zapsal: Ing. Rostislav Otevřel 
Projekční kancelář PRIS spol. s r.o. 

- Z7 -





Záznam z TDK 
konaného dne 18. 5. 2023 online v 13:00 

 III/11255 Rynárec – Janovice, most ev.č. 11255-2 
Projekt PDPS 

Přítomni: Ing. Vavřínková, Ing. Jirků, Ing. Morský, Nečas, Ing. Matějíčková 

Bylo projednáno: 
1.) Byla předložena kompletní PD ve stupni PDPS. 
2.) Projekt PDPS navazuje na projekt DUSP, který byl řádně projednán a odsouhlasen investorem. 
3.) Jedná se o náhradu stávajícího mostu novým tubosiderem, který je na vtoku se šikmým čelem a na 

výtoku je čelo tvořeno úhlovou zdí. 
4.) Bylo projednáno zdůvodnění osazení čela s úhlovou zdí. Úhlová zeď byla osazena z důvodů trasování 

toku, minimalizace délky a omezení šikmosti propustku. 
5.) Rozpočet byl kompletně probrán po položkách. 
6.) K rozpočtu byly vzneseny připomínky, které budou zapracovány. Obecně se jedná o následující: 

 Jiná položka pro BOZP na staveništi
 Informační tabule čerpána se souhlasem investora
 Oplocení odstraněno
 DIO – budou uvedeny jen výhybny (odstranění výhyben bude čerpáno se souhalsem investora)

– řešilo se případné ponechání
 Poplatky za skládku – jiná položka „likvidace odpadů“
 Nebezpečný odpad bude odfrézován a odsunut na část úseku s recyklací
 Frézing (ne nebezpečný odpad) bude odvezen na skládku KSÚSV
 Nebudou uváděny odvozné vzdáenosti
 Opravena délka propustku
 Kámen do betonu 200+150mm
 Sjednocena vozovka s SO101 související stavby III/11255 Rynárec – Janovice,
 Bude projednáno odstranění nivelační značky

7.) Rozpočet bude odeslán k odsouhlasení 

Zapsal: Ing. Rostislav Otevřel 
Projekční kancelář PRIS spol. s r.o. 

- Z8 -



1

Rostislav Otevřel

Od: Rostislav Otevřel <rostislav.otevrel@pris.cz>
Odesláno: čtvrtek 25. května 2023 14:57
Komu: 'Jirků Jaroslav'
Kopie: 'Vavřínková Monika'; 'Morský Petr'; 'Matějíčková Veronika'; 'Nečas Jan'; 'Kovář Radoslav'; 

'Voldřichová Marcela'
Předmět: RE: TDK  III/11255 Rynárec-Janovice, most ev. č. 11255-2

Dobrý den, 
zasílám reakce. 
 
Děkuji 
S pozdravem 
Rostislav Otevřel  
________________ 
Ing. Rostislav OTEVŘEL 
projektant 
Projekční kancelář PRIS spol. s r.o. 
Osová 20, 625 00 Brno 
Tel:   +420 547 214 460 
Mob: +420 724 972 990 
rostislav.otevrel@pris.cz 
http://pris.cz/ 
 
 
 

From: Jirků Jaroslav <jaroslav.jirku@ksusv.cz>  
Sent: Tuesday, May 23, 2023 10:11 AM 
To: Rostislav Otevřel <rostislav.otevrel@pris.cz> 
Cc: Vavřínková Monika <monika.vavrinkova@ksusv.cz>; Morský Petr <petr.morsky@ksusv.cz>; Matějíčková 
Veronika <veronika.matejickova@ksusv.cz>; Nečas Jan <jan.necas@ksusv.cz>; Kovář Radoslav 
<radoslav.kovar@ksusv.cz>; Voldřichová Marcela <marcela.voldrichova@ksusv.cz> 
Subject: RE: TDK III/11255 Rynárec-Janovice, most ev. č. 11255-2 
 
Dobrý den, 
 
se zaslaným konceptem zápisu a upraveným soupisem prací, rozpočtem z jednání TDK akce „III/11255 Rynárec-
Janovice, most ev. č. 11255-2“ souhlasím kromě pár drobností: 
Soupis prací: 
SO 002 – Všeobecná 

 05, OSTATNÍ POŽADAVKY - ZEMĚMĚŘIČSKÁ MĚŘENÍ, geodetické zaměření skutečného stavu po provedení 
stavby – v popisu doplnit NA PODKLADU KATASTRÁLNÍ MAPY doplněno 

SO 182 – DIO 

 09, INFILTRAČNÍ POSTŘIK ASFALTOVÝ DO 1,0KG/M2, na vrstvě ŠDB 0,8kg/m2 - v popisu doplnit vč. podrcení 
drobným kamenivem v množství do 3 kg/m2 nebo nástřik vápenným hydrátem doplněno 

SO 201 – Most ev.č. 11255-2 

 10, PŘEVEDENÍ VODY POTRUBÍM DN 600 NEBO ŽLABY R.O. DO 2,0M, provizorní zatrubnění toku DN500 
SN16 – kruhovou tuhost neuvádět ok 

 16, PŘEDRCENÍ VÝKOPKU TŘ. II, předrcení části frézingu na zpevnění krajnic – v popisu doplnit ČERPÁNO SE 
SOUHLASEM INVESTORA doplněno 



2

 38, MOSTNÍ KONSTRUKCE PŘESÝPANÉ Z VLNITÝCH PLECHŮ, OBVOD 6M-8M, NK tubosider vč. PKO a 
montáže, parametry dle SV - doplnit odkaz na text, výkres. část PD, kde je uvedena specifikace skladby 
PKOdoplním do položky PKO 

 48, INFILTRAČNÍ POSTŘIK ASFALTOVÝ DO 1,0KG/M2, na 2. vrstvě ŠdA: 209,7=209,700 [A] – v popisu doplnit 
vč. podrcení drobným kamenivem v množství do 3 kg/m2 nebo nástřik vápenným hydrátem OK 

 50, ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 TL. 40MM, obrusná vrstva ACO11 (plocha odměřena z 
CAD) – sjednocení typu obrusné vrstvy provedeno, doporučení použití typu směsi ACO 11+ pro most a silnici 
z důvodu vyšších požadavků na hotovou vrstvu, ACO 11 (bez) se hodnotí vlastnost míra zhutnění 
s požadavkem min. 96%, ACO 11+ se hodnotí vlastnost míra zhutnění s požadavky min. 96% a Ø 98%, pro 
směsi ACO 11+ se navíc sledují vlastnosti odolnost proti vzniku trvalých deformací a odolnost proti účinkům 
vody, cenový rozdíl OTSKP 2022 ACO 11(bez) ↔ ACO 11+ nepatrný 8Kč/m2 bez DPH SJEDNOCENO NA ACO 
11 + i u silnice (samostatná akce) 

 59, ZÁBRADLÍ MOSTNÍ S VODOR MADLY - DODÁVKA A MONTÁŽ, dvoumadlová zábrana vč. PKO a nátěru - 
doplnit odkaz na text, výkres. část PD, kde je uvedena specifikace skladby PKO a nátěru doplněn popis PKO 
dle TKP19b 

 62, SVOD OCEL ZÁBRADEL ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - DODÁVKA A MONTÁŽ, ocelové zábradelní svodidlo s úrovní 
zadržení H2 vč. kotvení, PKO a nátěru – doplnit odkaz na text, výkres. část PD, kde je uvedena specifikace 
skladby PKO a nátěru doplněn popis PKO dle TKP19b 

 67, EVIDENČNÍ ČÍSLO MOSTU – změnit kód pol. 91356, typ R, název pol. LETOPOČET VÝSTAVBY, v popisu 
uvést  GUMOVÁ MATRICE PRO VYZNAČENI LETOPOČTU dle VL4:2021 MOSTY, 209.01 doplněno 

 77, BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ KOVOVÝCH, v popisu opravit: demontáž ocelových nosníků, vč. očištění od 
betonu, vč. odvozu do sběru, výzisk předán investorovi na skládku KSÚSV, p. o., CM Pelhřimov a 
protokolárního předání správci upraveno 

 
S pozdravem a přáním hezkého dne 
 
Ing. Jaroslav Jirků, vedoucí oddělení kontroly 
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny 
příspěvková organizace 
Kosovská 1122/16; 586 01 Jihlava 

 
tel. +420 604 225 583, +420 567 117 177 
e-mail: jirku.j@ksusv.cz 
www.ksusv.cz 

 

 
 

From: Rostislav Otevřel <rostislav.otevrel@pris.cz>  
Sent: Monday, May 22, 2023 10:59 AM 
To: Vavřínková Monika <monika.vavrinkova@ksusv.cz>; Morský Petr <petr.morsky@ksusv.cz>; Matějíčková 
Veronika <veronika.matejickova@ksusv.cz>; Nečas Jan <Jan.Necas@ksusv.cz>; Kovář Radoslav 
<Radoslav.Kovar@ksusv.cz>; Jirků Jaroslav <jaroslav.jirku@ksusv.cz> 
Cc: 'Martin Řehulka' <martin.rehulka@pris.cz> 
Subject: RE: TDK III/11255 Rynárec-Janovice, most ev. č. 11255-2 
 
Dobrý den, 
zasílám zápis z TDK konaného ve čtvrtek 18.5. vč. rozpočtu se zapracovanými připomínkami. 
Děkuji za odsouhlasení, následně bychom vydali PD. 
 
S pozdravem 
Rostislav Otevřel  
________________ 
Ing. Rostislav OTEVŘEL 
projektant 


	18009_E_DOK_VV_Z3.pdf
	18009 vv 19 04 30 III 11255 Rynárec-Janovice Záznam
	18009 vv 19 04 30 III 11255 Rynárec-Janovice PL

	18009_E_DOK_VV_Z2.pdf
	18009 vv 18 11 16 Janovice Záznam
	18009 vv 18 11 16 Janovice PL

	18009_E_DOK_VV_Z1.pdf
	18009 vv 18 11 16 Janovice Záznam
	18009 vv 18 11 16 Janovice PL

	
	Adresa_5

	
	Untitled
	Stanovisko
	Blank Page
	Blank Page

	
	Vyjadreni_MW9910208974475045
	Zadost_MW9910208974475045

	
	Plyn_stanovisko
	Plyn_situace

	
	Ele_stanovisko
	Ele_situace

	
	Vyjádření o existenci SEK (794528-22)
	Situační výkres (794528-22)

	
	Adresa_5

	
	Untitled
	Stanovisko
	Blank Page
	Blank Page

	
	Vyjadreni_MW9910208974475045
	Zadost_MW9910208974475045

	
	Plyn_stanovisko
	Plyn_situace

	
	Ele_stanovisko
	Ele_situace

	
	Vyjádření o existenci SEK (794528-22)
	Situační výkres (794528-22)

	Z3_VV.pdf
	18009 vv 19 04 30 III 11255 Rynárec-Janovice Záznam
	18009 vv 19 04 30 III 11255 Rynárec-Janovice PL

	Z2_VV.pdf
	18009 vv 18 11 16 Janovice Záznam
	18009 vv 18 11 16 Janovice PL

	Z1_VV.pdf
	18009 vv 18 11 16 Janovice Záznam
	18009 vv 18 11 16 Janovice PL






